



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de RIO MARIA e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº 010/2018-000006.

Empresa: SUPERMERCADO MOTA LTDA EPP; C.N.P.J. nº 18.492.590/0001-82, estabelecida à rua 09 nº 678, centro, Rio Maria PA, (94) 3428-1072, representada neste ato pelo Sr(a). FABIO GONSALVES DA CUNHA BRANDÃO, C.P.F. nº 913.872.481-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00004	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACK - PACOTE COM 400 G - Marca.: ELBIS	PACOTE	3,600.00	2,990	10.764,00
00008	COLORAL/CORANTE PACOTE COM 200G - Marca.: MARISOL	PACOTE	200.00	2,190	438,00
00011	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA 01KG - Marca.: AMAFIL	QUILO	1,400.00	5,900	8.260,00
00015	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS - EMBALAGEM DE 500G - Marca.: SINHA	UNIDADE	1,400.00	1,150	1.610,00
00018	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML - Marca.: SINHA	FRASCO	3,600.00	3,450	12.420,00
00021	VINAGRE DE VINHO TINTO E BRANCO 750ML - Marca.: CA STELO	FRASCO	330.00	2,150	709,50
00024	ALHO TIPO 1 De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	1,510.00	11,950	18.044,50
00027	BETERRABA DE PRIMEIRA LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	QUILO	2,700.00	2,450	6.615,00
00030	CHUCHU DE PRIMEIRA IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E INSETOS; COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA.	QUILO	800.00	1,950	1.560,00
00033	REPOLHO DE PRIMEIRA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	QUILO	280.00	1,980	554,40
00034	TOMATE DE PRIMEIRA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	2,700.00	3,950	10.665,00
00037	CARNE MOIDA DE 2ª	QUILO	3,000.00	13,900	41.700,00
00040	LINGUIÇA DE FRANGO - Marca.: SUPER FRANGO Linguiça de frango de primeira qualidade.	QUILO	6,830.00	11,900	81.277,00
00043	AZULIM - Marca.: AZULIM	UNIDADE	2,006.00	3,950	7.923,70
00046	BALDE DE PLÁSTICO TAMANHO MÉDIO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	250.00	5,950	1.487,50
00051	CERA LÍQUIDA PARA PISO CORES DIVERSAS - Marca.: PO LITRIZ	UNIDADE	910.00	2,950	2.684,50
00054	CHÁ DE CANELA EM PÓ - Marca.: QSABOR	UNIDADE	500.00	4,250	2.125,00
00059	COPO DESCARTÁVEL 200ML C/ 100 UNIDADE - Marca.: TE RMOPOT	PACOTE	11,200.00	2,900	32.480,00
00062	DETERGENTE LÍQUIDO - Marca.: YPE	UNIDADE	8,150.00	1,650	13.447,50
00065	ESCOVA PARA SANITÁRIOS - Marca.: CONDOR	UNIDADE	382.00	5,450	2.081,90
00068	FACA DE MESA EM ALUMÍNIO INOXIDÁVEL CABO REVERTIDO EM MADEIRA - Marca.: STAR HOUSE	UNIDADE	800.00	2,450	1.960,00
00073	GARFO EM ALUMÍNIO INOXIDÁVEL - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	1,400.00	1,150	1.610,00
00077	ISQUEIRO - Marca.: BIC	UNIDADE	853.00	3,250	2.772,25
00078	LIMPA ALUMÍNIO. - Marca.: ESTRELA	UNIDADE	3,510.00	1,650	5.791,50
00081	MANTEIGA 500GR BOA QUALIDADE	UNIDADE	1,000.00	3,690	3.690,00
00083	ÓLEO DE COZINHA - Marca.: SINHA	LITRO	500.00	3,450	1.725,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00087	PAPEL FILTRO DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca.: MELIT A	CAIXA	1,340.00	3,950	5.293,00
00092	PILHA TIPO PALITO - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	1,470.00	0,950	1.396,50
00095	RASTELO DE METAL - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	170.00	12,900	2.193,00
00097	RODO DE METAL GRANDE COM 02 BORRACHAS - Marca.: WMS	UNIDADE	280.00	27,900	7.812,00
00100	SABONETE LÍQUIDO 250ML - Marca.: PROTEX	UNIDADE	1,200.00	10,900	13.080,00
00103	SACO DE LIXO 100 LITROS GROSSO REFORÇADO	QUILO	16,000.00	9,450	151.200,00
00108	SUCO DIVERSOS SABORES DE PACOTINHO - Marca.: TANG	UNIDADE	700.00	0,980	686,00
00111	TAPETE DE TECIDO - Marca.: LIMPOTEX	UNIDADE	570.00	5,900	3.363,00
00114	VASILHA DE ALUMÍNIO TIPO LEITEIRA TAM. GRANDE - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	225.00	29,990	6.747,75
00117	VASSOURA EM PALHA	UNIDADE	2,490.00	6,900	17.181,00
00120	VASSOURA P/ VASCULHAR	UNIDADE	250.00	11,900	2.975,00
00124	LIMPA VIDRO - Marca.: VIDREX	UNIDADE	1,800.00	14,900	26.820,00
00132	AÇAFRÃO - PACOTE COM 250G - Marca.: GUIVALDIEGO	PACOTE	210.00	3,950	829,50
00135	SUCO EM PÓ - DIVERSOS SABORES - Marca.: TANG	PACOTE	300.00	0,980	294,00
00138	MARGARINA 1KG - Marca.: SOYA	POTE	2,400.00	5,450	13.080,00
00140	REPOLHO BRANCO 1ª QUALIDADE	QUILO	300.00	2,450	735,00
00141	REPOLHO ROXO 1ª QUALIDADE	QUILO	300.00	3,900	1.170,00
00142	ALFACE	PACOTE	1,640.00	4,400	7.216,00
00143	CHEIRO VERDE/ FOLHAS DE COR VERDE, DE 1ª QUALIDADE COM MOLHO GRADUADO, COMPOSTO DE CEBOLINHA E COENTRO, VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADAS ADEQUADAMENTE.	MAÇOS	410.00	1,950	799,50
00144	PEPINO 1ª QUALIDADE	QUILO	1,100.00	2,900	3.190,00
00145	COUVE 1ª QUALIDADE COM MOLHO VIÇOSO, BRILHANTE, FRESCO, VERDE, SEM EXCESSO DE UMIDADE, SEM SINAIS DE AMARELAMENTO, COM TALOS FIRMES, SEM FOLHAS ESCURAS OU MURCHAS, COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETA DO TAMANHO, LIVRE DE INSETOS, ISENTA DE DANOS POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADAS ADEQUADAMENTE.	MAÇOS	600.00	3,480	2.088,00
00146	ACELGA 1ª QUALIDADE	QUILO	250.00	2,950	737,50
00147	PIMENTÃO DE PRIMEIRA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	1,040.00	4,450	4.628,00
00148	MAÇÃ 1ª QUALIDADE	QUILO	900.00	4,400	3.960,00
00149	LARANJA 1ª QUALIDADE	QUILO	5,560.00	1,480	8.228,80
00150	BANANA 1ª QUALIDADE da prata, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	3,290.00	2,950	9.705,50
00151	MELANCIA DE PRIMEIRA IN NATURA	QUILO	1,320.00	1,280	1.689,60
00153	FRANGO DE GRANJA COXA - Marca.: SADIÀ	QUILO	1,400.00	6,950	9.730,00
00156	CERA LÍQUIDA PARA PISO VERMELHA. - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	700.00	2,950	2.065,00
00159	PANELA DE ALUMÍNIO C/ TAMPA - TAMANHO G - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	40.00	71,900	2.876,00
00163	SACOS PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	700.00	3,900	2.730,00
00165	PANELA DE ALUMÍNIO Nº26 - Marca.: ORNAL	UNIDADE	30.00	58,000	1.740,00
00167	JARRA DE PLÁSTICO 04 LITROS - Marca.: PASLMONT	UNIDADE	30.00	9,900	297,00
00175	FRIGIDEIRA GRANDE - Marca.: BLACK	UNIDADE	20.00	93,000	1.860,00
00179	TABUA PARA CARNE EM PLÁSTICO - Marca.: SANREMO	UNIDADE	20.00	25,900	518,00
00182	PANELA DE PRESSÃO 05 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	10.00	184,000	1.840,00
00187	ABACAXI De primeira, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o	UNIDADE	3,410.00	1,950	6.649,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



	transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00189	ALHO SELECIONADO De primeira, sem a restia. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	40.00	11,950	478,00
00192	BISCOITO DE ÁGUA E SAL - Marca.: ELBIS Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	5,050.00	3,900	19.695,00
00194	COUVE DE PRIMEIRA IN NATURA MOLHO INTEIRO VERDE Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	UNIDADE	60.00	3,480	208,80
00198	MAÇÃ IN-NATURA DE 1º COR VERMELHA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	230.00	4,400	1.012,00
00201	MELÃO TIPO 1 Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	1,030.00	2,450	2.523,50
00205	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS, INTEGRO EM TODAS AS PARTES, ISENTO DE INSETOS, UMIDADE, SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSAS OU CORPOS ESTRANHOS, TRANSPORTADOS DE FORMA ADEQUADA.	QUILO	6,660.00	3,950	26.307,00
00206	VINAGRE DE VINHO TINTO - Marca.: ZAELI Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	GARRAFA	20.00	2,150	43,00
00210	AÇUCAR CRISTAL PARA CONFEITAR BOLO - Marca.: HAR ALD Rápida dissolução, sacarose de cana-de-acucar. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem: em polietileno, contendo data de fabricação e prazo de validade.	QUILO	8.00	7,900	63,20
00213	ANILINA LÍQUIDA DIVERSAS CORES - Marca.: MIX	FRASCO	18.00	2,650	47,70
00216	AZEITONA VERDE EM CONSERVA - Marca.: LÁ PREFERIDA Embalagem contendo no mínimo 500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo a Resolução 13/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	VIDRO	40.00	6,950	278,00
00221	BISCOITO TIPO MAIZENA - Marca.: MABEL Embalagem com mínimo de 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	100.00	2,950	295,00
00223	BOMBOM - Marca.: LACTA bombom sortidos em caixa de 400gramas	CAIXA	30.00	9,400	282,00
00226	CHEIRO VERDE cheiro verde- coentro e cebolinha em molhos.	MOLHOS	850.00	1,950	1.657,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00228	COGUMELO 200 ML - Marca.: PREDILECTA	VIDRO	40.00	13,400	536,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00233	KETCHUP - Marca.: QSABOR	FRASCO	65.00	2,750	178,75
	ketchup em frasco contendo 200ml				
00237	MAMÃO DE PRIMEIRA IN NATURA	QUILO	60.00	2,950	177,00
	Tipo formosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00238	MANGA DE PRIMEIRA IN NATURA	QUILO	60.00	3,450	207,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00239	MARGARINA VEGETAL 500 G - Marca.: DELINE	POTE	40.00	3,690	147,60
	Embalagem: com identificação do produto. identificação de fabricante, data de fabricação e validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00242	MILHO VERDE EM CONSERVA 200GRS - Marca.: QUERO	LATA	40.00	1,350	54,00
	milho verde em conserva, lata contendo 200grs.				
00244	PEPINO EM CONSERVA 200GRS - Marca.: CASA ABRAHAO	VIDRO	36.00	4,900	176,40
	pepino em conserva, embalado em vidro, contendo 200grs				
00251	PRESUNTO DE CARNE DE BOI - Marca.: SADIA	QUILO	60.00	19,900	1.194,00
	Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministerio da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00254	SAL GROSSO PARA CHURRASCO - Marca.: SABORELE	QUILO	26.00	1,150	29,90
	sal grosso para churrasco, Embalagem com no mínimo 1kg, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.				
00257	UVA DE PRIMEIRA TIPO ITÁLIA	QUILO	40.00	9,900	396,00
	verde, in natura, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservacao em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00264	FERMENTO QUIMICO EM PÓ P/ BOLO - Marca.: DR OETKER	LATA	6.00	2,350	14,10
	Fermento químico para bolo, em pó. Embalagem, contendo 100 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 38/77 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
00268	CARNE BOVINA DE SEGUNDA	QUILO	210.00	13,900	2.919,00
	CARNE BOVINA FRESCA MOIDA				
00269	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOÍDA TIPO 1	QUILO	8,170.00	13,900	113.563,00
00272	COXINHA DA ASA DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	90.00	11,900	1.071,00
	frango em pedaços, coxinha da asa				
00276	ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL - Marca.: SINHA	LITRO	200.00	3,450	690,00
	ÓLEO COMESTÍVEL VEGETAL DE SOJA, REFINADO, ISENTO DE MISTURAS DE OUTROS ÓLEOS, GORDURAS OU OUTRAS MATÉRIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML DO REFERIDO ÓLEO, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. estranhas valide mínima de 10 meses a contar da entrega, frasco com 900 ML.				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00279	ALFACE IN-NATURA	PEÇA	110.00	4,400	484,00
00283	SALAMINHO - Marca.: SADIA	QUILO	620.00	49,000	30.380,00
00287	ÁGUA MINERAL GARRAFA 300ML - Marca.: BELAGUA	UNIDADE	8,760.00	0,850	7.446,00
00290	AZULIM LIMPA AZULEJO E CERAMICA DE 1º QUALIDADE - Marca.: START	UNIDADE	27.00	3,950	106,65
00297	DETERGENTE LIQUIDO CONTENDO 500ML - Marca.: YPE DETERGENTE líquido, concentrado, biodegradável, Embalagem plástica de 500 ml, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	300.00	1,650	495,00
00299	LIMPA ALUMINIO FRASCO CONTENDO 500ML - Marca.: EST RELA E inscrição na DISAD. Embalagem plástica com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	FRASCO	120.00	1,650	198,00
00302	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS TAMANHO 60 CM Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.	UNIDADE	24.00	8,900	213,60
00305	SACO PLASTICO REFORÇADO PARA LIXO CAPACIDADE 100 L ITROS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	170.00	3,450	586,50
00308	VASSOURA DE PALHA COM CABO Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm 1,20 cm	UNIDADE	24.00	6,900	165,60
00312	COLHER EM ALUMINIO BATIDO CABO NO MINIMO 30 CM - Marca.: QSABOR	UNIDADE	26.00	5,450	141,70
00316	PALHA DE AÇO - Marca.: BOM BRIL	UNIDADE	30.00	0,950	28,50
00320	SACOLA PLASTICO TRANSPARENTE 20X30 sacola em plastico transparente, para acondicionar alimentos, medindo 20x30cm.	PACOTE	30.00	16,900	507,00
00322	SACO PAPEL PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS CACHORRO QU ENTE - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	600.00	3,900	2.340,00
00324	SACOLA EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTOS 40 X30CM sacola em plastico transparente, para acondicionar alimentos, medindo 30x40cm.	PACOTE	30.00	16,900	507,00
00332	CERA INCOLOR - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	140.00	2,950	413,00
00335	COPO DESCARTAVEL 200ML - Marca.: TERMOPOT COPO para agua expresso plástico, descartável, capacidade 200ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, de acordo com norma NER 14.865. Embalagem: pacote contendo 100 unidades identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	PACOTE	260.00	2,900	754,00
00337	FOGOS DE ARTIFICIOS - Marca.: APOLLO	CAIXA	70.00	18,900	1.323,00
00340	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 05 LITROS - Marca.: TER MOLAR Com alca e tampa, em plástico, corpo revestido em plástico contra impacto.	UNIDADE	12.00	27,900	334,80
00343	LUVA PLASTICA EM POLIETILENO-DESC. 100/1 - Marca.: VERTIX luva em plastico polietileno- descartável, pacote contendo 100unid.	PACOTE	14.00	4,900	68,60
00345	PAPEL TOALHA C/ 02 ROLOS - Marca.: TERNURA Não reciclado, alta absorção, na cor branca, 02 (duas) dobras, largura de 23 cm, comprimento minimo de 26 cm e máximo de 27 cm. Embalagem: pacote de 250 folhas. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	826.00	2,950	2.436,70
00348	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDAVEL - Marca.: DI SOLLE faca de mesa em aço inoxidável, duravel.	UNIDADE	200.00	1,850	370,00
00351	INSETICIDA PARA COMBATER TODO TIPO DE INSETO - Mar ca.: SBP inseticida em frasco spray para combater todo tipo de inseto, 475 ML	FRASCO	40.00	9,900	396,00
00353	JARRA EM PLASTICO PARA AGUA - Marca.: JAGUAR jarra para agua, em plastico resistente, com capacidade para 2 litros	UNIDADE	22.00	4,900	107,80

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00361	VASSOURA DE PALHA COM CABO PARA VASCULHAR TELHAD	UNIDADE	18.00	11,400	205,20
	O				
	VASSOURA DE PALHA COM CABO DE NO MINIMO 2 METROS DE				
	COMPRIMENTO PARA VASCULHAR TELHADO				
00364	GARRAFÃO DE ÁGUA 20 LTS (VAZIO)	UNIDADE	28.00	11,900	333,20
00367	PALITO DE DENTE - Marca.: GINA	UNIDADE	1,320.00	0,480	633,60
00382	PALITO PARA PICOLE - Marca.: MAGICA	PACOTE	50.00	2,750	137,50
	Aquisição de palito para picolé, pacote contendo 50				
	unidades, em material de primeira qualidade.				
00385	PANELA DE PRESSÃO 13 LITROS - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	6.00	279,000	1.674,00
	Panela de pressão de qualidades, com capacidade para 13				
	litros				
00387	BALDES PLÁSTICO MÉDIO - Marca.: ARPLAST	UNIDADE	120.00	5,950	714,00
00393	RODO 60CM - Marca.: CONDOR	UNIDADE	370.00	24,900	9.213,00
00397	CERA LÍQUIDA - Marca.: POLITRIZ	VIDRO	1,000.00	2,950	2.950,00
00401	INSETICIDA BAYGON - Marca.: BAYGON	UNIDADE	860.00	9,400	8.084,00
00404	SACO P/ LIXO REFORÇADO 100KG	QUILO	16,400.00	9,450	154.980,00
00405	COPO DESCARTÁVEL 200 ML - Marca.: TERMOBOT	PACOTE	4,100.00	2,900	11.890,00
00411	PAPEL TOALHA PCT C/ 02 ROLOS - Marca.: TERNURA	PACOTE	3,610.00	2,950	10.649,50
00417	REFRIGERANTE 1,5 LTS - Marca.: COCA COLA	UNIDADE	1,200.00	5,950	7.140,00
00421	CARNE BOVINA MOIDA	QUILO	8,300.00	13,900	115.370,00
00425	PRESUNTO - Marca.: SADIA	QUILO	1,420.00	19,900	28.258,00
00428	MARGARINA 500GR BOA QUALIDADE - Marca.: DELICIA	UNIDADE	600.00	3,690	2.214,00
00430	BISCOITO DE MAIZENA - Marca.: ELBIS	PACOTE	3,750.00	2,950	11.062,50
00434	ÁGUA MINERAL COPO 300ML - Marca.: CRISTALINA	UNIDADE	45,500.00	0,750	34.125,00
00440	FARINHA LÁCTEA - Marca.: NESTLE	UNIDADE	20.00	10,900	218,00
	A base de farinha de trigo e leite integral. Embalagem				
	com no mínimo 400 g, com identificação do produto,				
	marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e				
	de acordo com a Portaria 31/98 - Anvisa.				
00448	LUVAS P/ TRABALHOS PESADOS TAM. ÚNICO - Marca.: VA	PAR	2,600.00	14,900	38.740,00
	QUETA				
00451	VASSOURA DE BROTO DE BACABA	UNIDADE	200.00	6,450	1.290,00
00454	INSETICIDA SPRAY - Marca.: BAYGON	VIDRO	660.00	9,900	6.534,00
	395 ML				
00458	RASTELO DE FERRO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	100.00	12,900	1.290,00
00462	GARRAFA TÉRMICA 5LTS - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	104.00	27,900	2.901,60
00464	CARNE BOVINA DE 2ª	QUILO	14,100.00	13,900	195.990,00
00465	CARNE BOVINA MOIDA MAGRA DE 2ª	QUILO	1,060.00	13,900	14.734,00
00471	CUSCUZ 500GR - Marca.: SINHA	PACOTE	2,400.00	1,150	2.760,00
00474	MARGARINA 1 KG - Marca.: SOYA	QUILO	400.00	5,450	2.180,00
00475	MARGARINA 500G - Marca.: PRIMOR	LATA	2,710.00	3,690	9.999,90
00479	SARDINHA - Marca.: GOMES DA COSTA	UNIDADE	1,300.00	3,150	4.095,00
00480	MELANCIA	QUILO	7,020.00	1,280	8.985,60
00487	CESTO DE LIXO 60LTS - Marca.: PLASNEW	UNIDADE	80.00	31,900	2.552,00
00490	SABÃO EM PÓ DE COCO 500G - Marca.: ROMA	UNIDADE	500.00	4,550	2.275,00
00493	PILHA GROSSA - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	680.00	1,850	1.258,00
00497	REPELENTE LÍQUIDO - Marca.: REPELEX	VIDRO	800.00	10,900	8.720,00
00500	COPO DESC TERMOBOT 200ML - Marca.: TERMOBOT	PACOTE	6,000.00	2,900	17.400,00
00505	GARFO INOXIDÁVEL - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	650.00	1,150	747,50
00506	FACA DE MESA INOXIDÁVEL - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	190.00	1,850	351,50
00509	VASILHA DE PLÁSTICO C/ TAMPA TAMANHO G - Marca.: U	UNIDADE	125.00	21,500	2.687,50
	Z				
00513	ABACATE	QUILO	1,780.00	3,450	6.141,00
00517	AZEITONA VERDE 500GR PICADA - Marca.: LA VIOLETERA	VIDRO	440.00	8,450	3.718,00
00518	AZEITONA VERDE 500GR INTEIRA - Marca.: LA VIOLETER	VIDRO	400.00	6,950	2.780,00
	A				
00522	SAL CISNE REFINADO 1KG - Marca.: CISNE	UNIDADE	400.00	2,450	980,00
00527	CARNE DE SOL DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	4,000.00	24,900	99.600,00
00531	CHOCOLATE GRANULADO - Marca.: DORI	PACOTE	160.00	7,450	1.192,00
00532	CHUCHU	QUILO	2,250.00	1,950	4.387,50
00535	COUVE	MAÇOS	2,410.00	3,480	8.386,80
00538	ERVA DOCE - Marca.: QSABOR	PACOTE	360.00	3,250	1.170,00
00542	FERMENTO EM PÓ PTS - Marca.: PO ROYAL	POTE	200.00	2,350	470,00
00547	FEIJÃO PRETO 1KG - Marca.: JOAOZINHO	QUILO	2,000.00	5,400	10.800,00
00549	INHAME	QUILO	1,220.00	3,450	4.209,00
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

00550	JILÓ	QUILO	420.00	4,900	2.058,00
00552	QUIABO	QUILO	660.00	4,900	3.234,00
00553	KIUÍ	QUILO	640.00	14,900	9.536,00
00557	LEITE DE COCO - Marca.: DUCOCO	LITRO	200.00	11,900	2.380,00
00560	MAÇÃ	QUILO	2,170.00	4,400	9.548,00
00563	MAIONESE 500MG - Marca.: HELLMANS	VIDRO	248.00	3,950	979,60
00566	MASSA PRONTA P/ BOLO DIVERSOS SABORES - Marca.: DO NA BENTA	PACOTE	560.00	3,450	1.932,00
00568	VINAGRE TINTO - Marca.: CASTELO	VIDRO	600.00	2,150	1.290,00
00569	MILHO PARA PIPOCA - Marca.: PACHA milho para pipoca pacote contendo 500gr de 1º qualidade em embalagem pastica, resistente nome do fabricante e marca do produto, periodo de valida não inferior a 5 meses	PACOTE	1,970.00	1,950	3.841,50
00570	MILHO VERDE - Marca.: OLE	LATA	400.00	1,350	540,00
00572	ÓLEO DE SOJA 900ML - Marca.: SINHA	LITRO	22,120.00	3,450	76.314,00
00575	PÊRA DE PRIMEIRA QUALIDADE Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	720.00	6,900	4.968,00
00578	PORVILHO DOCE - Marca.: MATUTO	QUILO	500.00	5,950	2.975,00
00579	REPOLHO Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	2,070.00	1,980	4.098,60
00591	AMIDO DE MILHO P/ CUSCUZ C/ 500MG - Marca.: SINHA	PACOTE	1,700.00	1,150	1.955,00
00594	AZEITONA 500GR - Marca.: LA PREFERIDA	UNIDADE	420.00	6,950	2.919,00
00601	CHOCOLATES SORTIDOS - Marca.: LACTA	PACOTE	500.00	9,450	4.725,00
00606	FARINHA LÁCTEA 400 G - Marca.: NESTLE ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, LEITE INTEGRAL E AÇUCAR, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM AS SEGUINTE OARACTERISTICAS: COMPOSICAO MEDIA: HIDRATOS DE CARBONO....73,6% AGUA.....3,3% PROTEINAS.....13,6% SAIS MINERAIS.....2,0% GORDURAS.....7,5% CONTEUDO POR 100 RAMAS DE PRODUTO: VITAMINA A.....1000 UI VITAMINA E.....2,5 mg VITAMINA D3.....200 UI PANTOTENATO DE CALCIO..1,85 mg CALCIO.....275 mg VITAMINA B1.....0,30 mg FOSFORO.....225 mg VITAMINA B2.....0,30 mg VITAMINA C.....20 mg VITAMINA B6.....0,20 mg FERRO.....6,25 mg ACIDO FOLICO.....10,0 mcg VITAMINA PP.....3,8 mg VITAMINA B12.....0,80 mcg VALOR CALORICO.....416 kCAL NA FORMA DE PO, EM LATA COM 400 GRAMAS DE PRODUTO (TIPO FARINHA LACTEA OU SIMILAR). OBSERVACOES: O PRAZO DE VALIDADE DEVERA SER DE,NO MINIMO, 12 MESES A CON- TAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UNIDADE	350.00	10,900	3.815,00
00608	FERMENTO P/ BOLO (LATA) - Marca.: PO ROYAL	UNIDADE	280.00	2,350	658,00
00610	FLOCOS DE MILHO PARA CUSCUZ - Marca.: SINHA	UNIDADE	600.00	1,150	690,00
00614	MAIONESE 1ª QUALIDADE - Marca.: ARISCO	UNIDADE	250.00	3,950	987,50
00616	MARGARINA 250G - Marca.: DELICIA	UNIDADE	1,050.00	2,990	3.139,50
00617	MASSA PREPARADA PARA BOLO. - Marca.: DONA DENTA A base de farinha de trigo. com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.	UNIDADE	1,100.00	3,450	3.795,00
00618	MELÃO	UNIDADE	1,150.00	2,450	2.817,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00619	MILHO VERDE 200GR - Marca.: OLE	UNIDADE	750.00	1,350	1.012,50
00620	MIXIRICA	QUILO	850.00	4,400	3.740,00
00621	PERA	UNIDADE	750.00	6,900	5.175,00
00622	POLVILHO DOCE - Marca.: CAIPIRA	QUILO	1,180.00	5,950	7.021,00
	fecula de mandioca Embalagem com no mínimo 1 kg, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.				
00623	PRESUNTO FATIADO OU PEDAÇO - Marca.: SADIA	QUILO	700.00	19,900	13.930,00
00626	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - Marca.: GOMES DA COSTA	UNIDADE	770.00	3,150	2.425,50
	TA pescado em conserva, sardinha, preparados com pescado fresco, limpo, viscerado apresentação: inteira com espinha conservado em óleo comestível, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio isento de ferrugem e danificação das latas, sujidades, parasitos e larvas validade mínima de 34 meses a contar da data de entrega, lata com 135 gramas.				
00627	SARDINHA AO MOLHO ÓLEO - Marca.: GOMES DA COSTA	UNIDADE	750.00	3,150	2.362,50
00629	SUCOS PACOTE - DIVERSOS - Marca.: TANG	PACOTE	7,300.00	0,980	7.154,00
00631	VINAGRE DE VINHO TINTO. - Marca.: CASTELO	UNIDADE	500.00	2,150	1.075,00
00632	CERA LIQUIDA INCOLOR 750ML - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	450.00	2,950	1.327,50
00637	INSETICIDA SPRAY TIPO DOMÉSTICO - Marca.: BAYGON	UNIDADE	550.00	9,900	5.445,00
00640	RODO DE PLÁSTICO C/ 02 BORRACHAS M - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	90.00	13,800	1.242,00
00646	COLORAL - CORANTE URUCUM - Marca.: MARISOL	PACOTE	550.00	2,190	1.204,50
00649	FUBA DE MILHO 500G - Marca.: SINHA	UNIDADE	100.00	1,150	115,00
00664	CREME DENTAL 90GRS - Marca.: SORRISO	UNIDADE	100.00	2,750	275,00
00669	EMBALAGENS PLÁSTICAS PARA CACHORRO QUENTE - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	300.00	3,900	1.170,00
00678	SABONETE LÍQUIDO. - Marca.: PROTEX	UNIDADE	80.00	10,900	872,00
00682	PANO DE PRATO - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	30.00	4,600	138,00
00685	VASSOURA DE PALHA BROTO DE BACABA COM CABO - Marca.: BACABA	UNIDADE	3,000.00	6,900	20.700,00
00687	SACO REFORÇADO P/ LIXO COM CAPACIDADE DE 100LTS	QUILO	15,000.00	9,450	141.750,00
00693	PAPEL FILTRO - Marca.: MELITA	PACOTE	300.00	2,750	825,00
	Qualitativo 50 x 50 cm, para uso laboratorial Embalagem: pacote com 50 folhas.				
00697	LARANJA KG	QUILO	2,020.00	1,480	2.989,60
00699	AÇÚCAR CONFEITEIRO - Marca.: HARALD	QUILO	4.00	7,900	31,60
00700	BANANA PRATA	QUILO	15.00	2,950	44,25
	1ª QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA AMARELA, SEM PONTOS ESCUROS, MOLES OU MACHUCADAS, GRAUDAS, EM PENCAS.				
00706	CHANTILI 1LT - Marca.: AMELIA	CAIXA	4.00	8,950	35,80
00716	UVAS - Marca.: RED GLOBE	QUILO	10.00	11,900	119,00
00717	VINAGRE - Marca.: ZAELI	UNIDADE	10.00	2,150	21,50
	Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.				
00727	COLHER DE ALUMINIO BATIDO - GRANDE - Marca.: QSABO	UNIDADE	4.00	5,450	21,80
	R				
00740	LUSTRA MÓVEIS GRANDE - Marca.: FACILE	UNIDADE	6.00	6,900	41,40
00742	PALHA DE AÇO PC - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	5.00	0,780	3,90
00753	CAIXA TÉRMICA REVESTIDA EM PLÁSTICO 50LTS - Marca.: SOPRANO	UNIDADE	2.00	214,000	428,00
00760	TOUCA DESCARTÁVEL P/ CABELO 50 UNI - Marca.: RICCA	PACOTE	150.00	10,900	1.635,00
				VALOR TOTAL R\$	2.068.553,25

Empresa: ELIMAR DE SOUZA RESENDE LTDA; C.N.P.J. n° 05.572.467/0001-20, estabelecida à Rua Dezenove, 841, cascalheira, Rio Maria PA, (094) 99163-3188, representada neste ato pelo Sr(a). JEAN RESENDE PINTO, C.P.F. n° 586.101.112-53.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00368	PÃO FRANCES 50 GRAMA	UNIDADE	1,400.00	0,500	700,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00369	PAO FRANCES COM QUEIJO E PRESUNTO	UNIDADE	1,200.00	2,750	3.300,00
00370	PÃO DE QUEIJO 50 GRAMA	UNIDADE	1,200.00	0,600	720,00
00371	ROSCA DE LEITE CONDENSADO	UNIDADE	600.00	0,700	420,00
00372	BISCOITO MINEIRO	UNIDADE	500.00	0,700	350,00
00373	BROA TEMPERADA	UNIDADE	1,400.00	0,650	910,00
00374	PETA 50 GRAMAS	UNIDADE	600.00	0,550	330,00
00375	BOLO ESTRELINHA	UNIDADE	1,000.00	0,750	750,00
00376	ENROLADINHO CASEIRA DE PRESUNTO PEQUENO	UNIDADE	600.00	0,700	420,00
00377	ENROLADINHO DE QUEIJO	UNIDADE	400.00	0,700	280,00
00378	BOLO CONFEITADO QUILO	QUILO	30.00	50,000	1.500,00
Aquisição de bolo confeitado (quilo) para atender os eventos da Secretaria de Educação durante o ano de 2018					
00719	SALGADINHOS DIVERSOS SABORES	UNIDADE	3,000.00	0,750	2.250,00
00720	PETA DE POLVILHO	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
00721	ENROLADINHO CASEIRO DE PRESUNTO(PEQUENO)	UNIDADE	200.00	0,700	140,00
00722	ENROLADINHO CASEIRO DE QUEIJO(PEQUENO)	UNIDADE	200.00	0,700	140,00
00723	BOLO CONFEITADO DIVERSOS SABORES(KILOGRAMA)	QUILO	20.00	50,000	1.000,00
VALOR TOTAL R\$					13.320,00

Empresa: SUPERMERCADO CENTRO LTDA - EPP; C.N.P.J. n° 21.432.437/0001-74, estabelecida à avenida 8 n°747, centro, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). MARCIO DE MOURA LESSA, C.P.F. n° 727.179.042-04.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	ARROZ AGULHINHA TIPO I PACOTE 5KG - Marca.: DELLAR ROZ	PACOTE	1,800.00	12,990	23.382,00
00006	CANELA EM PÓ - PACOTE COM 20GR - Marca.: MARISOL 10G	PACOTE	1,300.00	1,300	1.690,00
00009	CRAVO - PACOTE COM 40GR - Marca.: MARISOL	PACOTE	1,200.00	4,400	5.280,00
00012	FARINHA DE TRIGO TIPO BRANCA - PACOTE COM 01KG - Marca.: TRIGOBEL	QUILO	800.00	2,670	2.136,00
00016	LEITE EM PÓ INSTANTANIO 400G - Marca.: NINHO	LATA	1,000.00	11,450	11.450,00
00019	SAL REFINADO E IODADO 1KG - Marca.: DUNORTE	PACOTE	216.00	0,980	211,68
00022	ABOBORA TIPO CABUTIÁ 1º QUALIDADE	QUILO	2,630.00	2,450	6.443,50
00025	BATATA DOCE DE 1º QUALIDADE APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.	QUILO	400.00	2,450	980,00
00028	CEBOLA 1ª QUALIDADE	QUILO	2,600.00	2,450	6.370,00
00036	FRANGO GRANJA INTEIRO CONGELADO - Marca.: FLAMBOIA	QUILO	300.00	5,200	1.560,00
00039	LINGUIÇA TIPO MISTA - Marca.: PERDIGAO	QUILO	2,300.00	12,950	29.785,00
00041	ÁGUA SANITÁRIA 1LT - 1ª QUALIDADE - Marca.: POLIBAO	UNIDADE	12,750.00	1,850	23.587,50
00044	BACIA DE PLASTICO TAMANHO MEDIO - Marca.: SANTANA bacia de plastico tamanho medio capacidade 10 litros Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	260.00	12,950	3.367,00
00047	BALDE DE PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	255.00	4,850	1.236,75
00049	CAIXA TÉRMICA - TAMANHO MÉDIO - Marca.: ISOESTE 37L	UNIDADE	249.00	16,450	4.096,05
00052	CESTO DE LIXO 15LTS - Marca.: ARQPLAST 10L	UNIDADE	850.00	4,300	3.655,00
00055	CHÁ DE ERVAS CIDREIRA - Marca.: DR OETKER	UNIDADE	500.00	3,250	1.625,00
00057	COLHER EM ALUMINO INOXIDAVEL - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	570.00	1,250	712,50
00060	DESINFETANTE 2 LTS - Marca.: POLITRIZ 1.750ML	UNIDADE	10,970.00	3,950	43.331,50
00064	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA - Marca.: CONDOR	UNIDADE	411.00	1,950	801,45
00067	ESPONJA LAVA LOUÇA - Marca.: STAR LUX	UNIDADE	1,610.00	1,050	1.690,50
00070	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "G" - Marca.: CAPRICHIO	PACOTE	1,900.00	22,450	42.655,00
00071	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO "M" - Marca.: KISSES	PACOTE	1,900.00	19,950	37.905,00
00072	FRALDA DESCARTÁVEL TAMANHO P - Marca.: MAMYPOKO	PACOTE	1,900.00	19,950	37.905,00
00079	LIMPA PEDRA - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	950.00	9,450	8.977,50
00082	MULTI - USO PRODUTO DE LIMPEZA INSTANTÂNEA 1ª QUALIDADE - Marca.: VEJA	UNIDADE	1,030.00	3,950	4.068,50
00085	PANO P/ CHÃO - Marca.: UNIAO	UNIDADE	1,840.00	4,450	8.188,00
00090	PILHAS GRANDES - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	300.00	1,870	561,00
00094	PRATOS DESCARTAVÉIS - TAMANHO G - Marca.: TOTAL PL	UNIDADE	20,000.00	1,650	33.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



AST						
00099	SABÃO EM PÓ 500GR - Marca.: TIXAN	CAIXA	2,700.00	3,280	8.856,00	
00102	SACO DE LIXO 100 LITROS PACOTE C/5 UNIDADES - Marc a.: LIXOPLAS	PACOTE	4,300.00	2,950	12.685,00	
00106	SACO DE LIXO 50LT PACOTE C/ 10 UNIDADES - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	4,000.00	3,950	15.800,00	
00109	SUCO INDUSTRIALIZADO CX C/ 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	700.00	5,490	3.843,00	
00112	TOALHA DE ROSTO BRANCA - Marca.: BELA	UNIDADE	400.00	7,950	3.180,00	
00115	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPAM TAMANHO M - Marca.: MB	UNIDADE	325.00	20,900	6.792,50	
00118	VASSOURA EM PÊLO - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	1,065.00	9,950	10.596,75	
00121	ÁGUA MINERAL NATURAL GARRAFÃO RETORNÁVEL 20L - Marca.: JALAPAO Embalagem em garrafão retornável de 20 litro, em plástico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	GARRAFÃO	14,250.00	8,990	128.107,50	
00125	AGUA MINERAL C/ 200ML COPO - Marca.: JALAPAO	UNIDADE	17,200.00	0,490	8.428,00	
00136	SUCO EM LÍQUIDO - CAIXA COM 1 LITRO - Marca.: DAFRUTA	CAIXA	400.00	5,490	2.196,00	
00139	AÇÚCAR 2KG - Marca.: UNIAO	PACOTE	8,700.00	4,480	38.976,00	
00154	CARNE BOVINA - COSTELA DE PRIMEIRA QUALIDADE	QUILO	1,720.00	7,950	13.674,00	
00157	SACO DE LIXO 30 LITROS C/ 15 UNIDADES - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	8,100.00	1,950	15.795,00	
00160	BACIA DE PLÁSTICO C/ TAMPAM - TAMANHO P - Marca.: LASUTIL	UNIDADE	40.00	11,450	458,00	
00168	PEGADOR DE SALADA DE ALUMINIO - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	30.00	12,950	388,50	
00171	CUSCUZEIRA DE ALUMINIO GRANDE - Marca.: DOCESAR	UNIDADE	20.00	20,950	419,00	
00176	CONCHA DE ALUMINIO - Marca.: IDEAL 05	UNIDADE	30.00	5,450	163,50	
00180	FACA PARA COZINHA - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	14,900	298,00	
00183	CHÁ ERVA CIDREIRA PACOTE COM 5 SAQUINHOS - Marca.: DR OETKER	PACOTE	500.00	3,250	1.625,00	
00190	ARROZ TIPO 1 GRÃO LONGO PACOTE COM 5 KG - Marca.: DELLARROZ arroz tipo 1 longo e fino embalagem contendo 5 kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	PACOTE	3,130.00	11,890	37.215,70	
00193	CALDO PARA TEMPEROS DIVERSOS SABORES - Marca.: KNOORR Enriquecido com ferro, sabor a base de: galinha caipira, amido de milho, vegetais desidratados (tomate, beterraba, cebola e salsa), farinha de trigo pré-gelatinizada, açúcar refinado, sal refinado, condimento preparado. Informação nutricional Valor calórico (kcal) Carboidratos, Proteínas Validade: 12 meses. Embalagem: caixa com 114gramas.	UNIDADE	2,390.00	2,950	7.050,50	
00196	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA E TORRADA-TIPO 1 - Marca.: BRASIL DE PRIMEIRA QUALIDADE, REGIONAL, TORRADA, GRUPO SECO, SUB-GRUPO FINA, CLASSE BRANCA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS E LARVAS, SEM FERMENTAÇÃO OU RANÇO, SEM BOLORES OU LEVEDURAS, EMBALAGEM DE 1KG, TRANSPARENTE, RESISTENTE, ATÓXICA.	QUILO	70.00	4,900	343,00	
00199	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Marca.: CRISTAL MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, MASSA COM OVOS, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS, DEVIDAMENTE IDENTIFICADA COM NOME DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, COMPOSIÇÃO MÍNIMA, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES E ORIGINAL DA INDÚSTRIA, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO E OVOS, ASPECTO FÍSICO BEM CONSERVADO, NÃO TRITURADO PELO MANUSEIO. do produto, marca do fabricante, prazo de	PACOTE	2,520.00	2,450	6.174,00	

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



	validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 93/2000 - Anvisa.			
00202	MILHO PARA CANJICA 500G. - Marca.: SINHA PACOTE de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500gr	1,390.00	1,350	1.876,50
00203	SAL REFINADO IODADO DE PRIMEIRA QUALIDADE - Marca.: ALMIRANTE QUILO sal refinado iodado Embalagem com no mínimo 1kg, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.	700.00	0,980	686,00
00211	AMEIXA EM CALDA - Marca.: CALDA 150G LATA Sem coloração ou aromatização artificial. Embalagem: lata com mínimo de 200g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	16.00	4,450	71,20
00214	APRESUNTADO - Marca.: DALIA QUILO	35.00	14,900	521,50
00217	BACON - Marca.: SADIÁ QUILO Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.	720.00	18,900	13.608,00
00219	BATATA DOCE QUILO De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	2,126.00	2,450	5.208,70
00224	CAMOMILLA - Marca.: DR OETKER PACOTE De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	30.00	3,450	103,50
00227	CÓCO RALADO - Marca.: LA VIOLETERA PACOTE Sem açúcar, Embalagem: pacote de 100 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA e RDC 84/2000.	710.00	4,450	3.159,50
00229	COUVE FLOR DE 1º QUALIDADE QUILO Apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	26.00	9,950	258,70
00231	CREME DE CEBOLA - Marca.: MAGGI 68G PACOTE creme de cebola em pacote de 100gramas	26.00	6,250	162,50
00234	LEITE DE CÔCO TRADICIONAL - Marca.: BOM COCO FRASCO Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a resolução RDC 83/2000 - Anvisa.frasco contendo 500ml.	20.00	6,950	139,00
00240	MILHO DE PIPOCA - Marca.: AMAFIL PACOTE de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionados em saco plástico de 500g.	130.00	1,950	253,50
00245	PIRULITO DIVERSOS SABORES - Marca.: TOFFANO PACOTE	660.00	5,450	3.597,00
00252	PRESUNTO DE CARNE DE AVE TIPO CHESTER FATIADO - Marca.: PERDIGAO QUILO Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA, o produto devera ter o	30.00	12,950	388,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00255	registro no Ministerio da Agricultura e/ ou Ministério da Saúde. SALSICHA PARA HOT DOG EM CONSERVA - Marca.: FRIATO QUILO	70.00	6,450	451,50
00258	Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n°304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. UVA PASSA - Marca.: LA VIOLETERA 200G QUILO	16.00	12,950	207,20
00259	uva passa, obtida por perda parcial de água da fruta madura (preta), de consistência própria e umidade máxima de 25% p.p., ausência de sejidades, parasitas e larvas, acondicionada em saco plástico transparente. ABOBORA TIPO BAMBUTIÁ QUILO	50.00	2,450	122,50
00260	De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA ACUCAR CRISTAL 2KG - Marca.: HIPERCLARO PACOTE	230.00	2,450	563,50
00263	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL S/ FERMENTO - Marca.: TR QUILO IGOBEL	35.00	2,670	93,45
00266	Embalagem contendo 01 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98 - Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS. PALMITO EM CONSERVA - VIDRO CONTENDO 500GRS. - Mar VIDRO ca.: ARAGUAIA	26.00	11,450	297,70
00270	palmito em conserva, vidro contendo 500grs. FRANGO CONGELADO TIPO 1 - Marca.: FRIATO QUILO	170.00	5,200	884,00
00273	FRANGO, inteiro, de primeira qualidade, congelado. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001. LINGUIÇA SUÍNA TIPO FINA - Marca.: PERDIGAO QUILO	30.00	11,950	358,50
00277	Embalagem em PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais de acordo com as Portarias, do Ministério da Agricultura. DIPOA n. 304 de 22/04/96 e n. 145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n. 105de 19/05/99 da Lei Municipal/Vigilância Sanitária n. 5504/99. CEBOLA QUILO	2,780.00	2,450	6.811,00
00280	PRODUTO DE BOA QUALIDADE, ISENTO DE SUJIDADES, SUBSTÂNCIAS TERROSA E SUJEIRAS, APRESENTANDO EVOLUÇÃO COMPLETA DE TAMANHO E MATURAÇÃO, PRODUTO TRANSPORTADO ADEQUADAMENTE, PREFERENCIALMENTE EM CAIXAS DE POLIETILENO. AGUA MINERAL NATURAL 20LT - Marca.: JALAPAO UNIDADE	480.00	8,990	4.315,20
00281	ÁGUA MINERAL CRISTALINA 200 ML COPO - Marca.: JALA UNIDADE PAO	200.00	0,490	98,00
00286	OVOS DE CODORNA - Marca.: YABUTA CARTELA	200.00	3,950	790,00
00288	ÁGUA SANITÁRIA (ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GE LITRO RAL) CONTENDO 1 LITRO - Marca.: POLIBAO APLICAÇÃO: Produto Saneante Domissanitário com as ações de alvejante e desinfetante de uso geral, sendo impróprio para uso em alimentos e água potável. DESCRIÇÃO: Soluções aquosas à base de hipoclorito de	140.00	1,890	264,60

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



sódio ou cálcio com teor de cloro ativo entre 2,0% p/p a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de seis meses). O produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto definido.

EMBALAGEM: O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94 - S.V.S, durante o prazo de validade declarado pelo fabricante. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.

APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão reforçadas, fechadas com fita adesiva e dimensionadas de modo a suportar o empilhamento máximo recomendado, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. **PRAZO DE VALIDADE:** O produto deverá permanecer com suas características inalteradas quando estocado em local ao abrigo do sol e calor, pelo período mínimo de 4 (quatro) meses. Ou seja, na data da entrega o produto deverá ter, no máximo, dois meses de fabricação.

00292	BALDE PLÁSTICO, EM POLIETILENO, ALÇA EM AÇO ZINCAD UNIDADE O, CAPACIDADE 20 LITROS - Marca.: PLASNEW resistente a impacto, paredes e fundo reforçados, alça em aço zincado, capacidade 20 litros. O produto deverá ter etiqueta com a identificação, marca do fabricante e capacidade.	10.00	8,950	89,50
00296	DESINFETANTE LIQUIDO A BASE DE PINHO CONTENDO 2 LI FRASCO TROS - Marca.: POLITRIZ 1.75 DESINFETANTE líquido a base de pinho, embalagem plástica de 2000 ml.da e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	180.00	3,950	711,00
00298	ESPONJA DUPLA FACE - Marca.: LIMPABELA UNIDADE esponja dupla face anteadereente de 1º qualidade.	355.00	1,050	372,75
00301	PRATO DESCARTAVEIS TAMANHO PEQUENO - Marca.: TOTAL PACOTE PLAST prato tamanho pequeno, expresso, plástico, descartável, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser no mínimo 150 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.	500.00	0,850	425,00
00307	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 50 PACOTE LITROS NA COR AZUL - Marca.: BELLA Para acondicionamento papel/papelão, classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura de 63 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 80 cm, capacidade nominal para 50 litros, na cor azul. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas	80.00	3,950	316,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.

00309	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO Nº 36 - Marca.: VULCAB RAS	PAR	10.00	32,900	329,00
00310	BOTA DE BORRACHA Nº 38 - Marca.: VULCABRAS cano Longo, na cor branca, forrada internamente. Vulcanizado de borracha anti derrapante, sem ranhuras, nº 38.	PAR	10.00	32,900	329,00
00313	FACA PARA CARNE - TIPO PEIXEIRA - Marca.: TRAMONTI NA N8 PEIXEI	UNIDADE	18.00	25,950	467,10
00318	faca para cortar carne, tipo peixeira				
00318	PENEIRA DE ALUMINIO PARA CHA TAMANHO MEDIO - Marca.: SBRISSA 18CM	UNIDADE	14.00	8,950	125,30
00321	SACO PAPEL PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS PIPOCA - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	600.00	4,450	2.670,00
00326	VASSOURA EM FIBRA DE PLASTICO - Marca.: CONDOR V-3 5	UNIDADE	44.00	17,950	789,80
00329	vassoura em fibra de plastico, para limpeza com cabo				
00329	SABÃO EM PÓ 500 GR - Marca.: TIXAN	UNIDADE	6,560.00	3,280	21.516,80
00331	CAIXA TERMICA EM ISOPOR 50LTS. - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	8.00	32,000	256,00
00331	caixa termica em isopor, com capacidade para 50 lts.				
00334	COLHER DESCARTAVEL PCT. 50 UN. - Marca.: STRAWPLAS T	PACOTE	140.00	2,750	385,00
00334	colher descartavel, pacote contendo 50 un.				
00339	GARRAFA TERMICA PARA CAFE CAPACIDADE 1 LITRO - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	12.00	23,800	285,60
00339	Com alca e tampa, em plástico, corpo revestido em plástico contra impacto.				
00342	LIMA PARA AMOLAR FACAS, EM AÇO INOX - Marca.: K&F	UNIDADE	10.00	11,450	114,50
00342	com dados de identificação do produto, marca do fabricante.				
00346	COPO DE VIDRO CAPACIDADE 200 ML - Marca.: AMERICAN O 190G	UNIDADE	80.00	3,950	316,00
00350	GARRAFA TERMICA PARA CAFE 500ML - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	11.00	19,900	218,90
00350	garrafa térmica para café 500ml.				
00354	PEDRA SANITARIA - Marca.: POLITRIZ	UNIDADE	260.00	1,950	507,00
00354	pedra sanitária para higienização de banheiros				
00356	PRATO DE LOUÇA RASO - Marca.: DURALEX	UNIDADE	400.00	5,290	2.116,00
00366	SABONETE HIDRATANTE TABLETE 90GR - Marca.: FLOR DE YPE	UNIDADE	720.00	1,250	900,00
00379	DOCE DE PESSEGO EM METADE - Marca.: GB	LATA	16.00	6,450	103,20
00379	doce de pessego em metade lata contendo 500gramas				
00384	PANELA PRESSÃO 7.5 LITROS EM ALUMINIO LISO - Marca.: EIRILAR	UNIDADE	42.00	169,000	7.098,00
00388	CESTO P/ LIXO - Marca.: ARQTPLAST	UNIDADE	110.00	4,300	473,00
00394	RODO 40CM - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	340.00	14,900	5.066,00
00399	MULTIUSO - Marca.: VEJA	VIDRO	540.00	3,950	2.133,00
00403	SACO P/ LIXO 50LTS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	4,060.00	3,950	16.037,00
00407	PRATOS DESCARTÁVEIS TAM. PEQUENO - Marca.: TOTAL P LAST	PACOTE	3,000.00	0,850	2.550,00
00408	PRATOS DESCARTÁVEIS TAM. GRANDE - Marca.: TOTAL PL AST	PACOTE	3,000.00	1,650	4.950,00
00412	GUARDANAPO DE PAPEL - Marca.: SANTEPEL	PACOTE	5,970.00	1,350	8.059,50
00413	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1 LITRO - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	20.00	19,900	398,00
00414	POTE DE BOLACHAS DE VIDRO - Marca.: INVICTA	UNIDADE	20.00	5,950	119,00
00422	SALSICHA. - Marca.: FRIATO	QUILO	5,010.00	6,800	34.068,00
00426	GENGIBRE	QUILO	1,100.00	9,980	10.978,00
00427	SAL REFINADO E IODADO - Marca.: ALIMIRANTE	PACOTE	200.00	0,980	196,00
00427	INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTITUMECTANTES FERROCIANETO DE SÓDIO,(INS 535), SÍLICO ALUMINATO DE SÓDIO(INS 554) E DIÓXIDO DE SILÍCIO(INS				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



	551), NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM 1KG.					
00431	LEITE EM PÓ - Marca.: NINHO	LATA	450.00	11,450	5.152,50	
00435	FLOCÃO DE ARROZ - Marca.: BONOARROZ	PACOTE	2,930.00	1,750	5.127,50	
00441	BALDES PLÁSTICO PEQUENO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	60.00	4,850	291,00	
00442	BALDES PLÁSTICO GRANDE - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	80.00	8,950	716,00	
00443	AGUA SANITARIA QBOA 1LT - Marca.: QBOA	UNIDADE	1,820.00	2,450	4.459,00	
00445	ESPONJA LAVA LOUÇA DUPLA FACE - Marca.: LIMPABELA	UNIDADE	760.00	1,050	798,00	
00449	LIMA CHATA PARA AMOLAR FERRAMENTAS - Marca.: K&F	CAIXA	990.00	10,950	10.840,50	
00452	SABONETE - Marca.: FLOR DE YPE	UNIDADE	1,360.00	1,250	1.700,00	
00455	PILHA 12 V TAM. MED. - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	100.00	1,490	149,00	
00457	SACO P/ LIXO 100LTS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	2,830.00	2,950	8.348,50	
00460	PRATO DESCARTÁVEL - Marca.: TERMOPOT	PACOTE	6,550.00	1,650	10.807,50	
00461	GARRAFA DE CAFÉ - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	155.00	19,800	3.069,00	
00466	CARNE BOVINA COSTELA	QUILO	9,100.00	7,950	72.345,00	
00467	FRANGO DE GRANJA - Marca.: FRIATO	QUILO	1,000.00	5,200	5.200,00	
00472	ACHOCOLATADO EM PÓ 800GR - Marca.: TODDY	VIDRO	690.00	10,450	7.210,50	
00473	LEITE EM PÓ NINHO - Marca.: NINHO	LATA	300.00	11,450	3.435,00	
00477	GELÉIA DE MOCOTÓ - Marca.: QSABOR	PACOTE	200.00	7,450	1.490,00	
00482	BALDE PLASTICO PEQUENO - Marca.: ARQPLAST	UNIDADE	50.00	4,950	247,50	
00483	BALDE PLASTICO GRANDE - Marca.: SANREMO	UNIDADE	52.00	8,950	465,40	
00485	BACIA DE PLÁSTICO MÉDIO - Marca.: RISCHIOTO	UNIDADE	102.00	12,950	1.320,90	
00489	ÁGUA SANITÁRIA QBOA 5LT - Marca.: QBOA	UNIDADE	1,000.00	9,950	9.950,00	
00492	TOALHA DE ROSTO - Marca.: BELA	PEÇA	300.00	7,950	2.385,00	
00494	SACO P/ LIXO 30LTS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	2,000.00	1,950	3.900,00	
00498	PROTETOR SOLAR FATOR 30 - Marca.: ANASOL	FRASCO	1,500.00	37,900	56.850,00	
	A Embalagem individual, em frasco grau protetor fator 30. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.					
00501	PRATO DESCARTAVEIS EM PLASTICO NÃO TOXICO TAMANHO GRANDE - Marca.: TERMOPOT	PACOTE	11,000.00	1,450	15.950,00	
	prato tamanho grande expresso, plástico, descartável, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) deverá ser no mínimo 150 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: sacos plásticos com 10 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.					
00502	PRATO DESCARTAVEIS DE PALSTICO NÃO TOXICO TAMANHO PEQ. - Marca.: TOTAL PLAST 15CM	PACOTE	11,000.00	0,850	9.350,00	
00504	COLHER INOXIDÁVEL - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	400.00	1,250	500,00	
00508	CAIXA TÉRMICA - TAMANHO GRANDE - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	79.00	83,500	6.596,50	
00516	AZEITE DE OLIVA 500ML - Marca.: ANDORINHA	VIDRO	144.00	19,950	2.872,80	
00521	PIMENTA DO REINO MOÍDA VD - Marca.: MARISOL	VIDRO	200.00	4,950	990,00	
00523	CANELA EM PEDAÇOS - Marca.: MARISOL	PACOTE	400.00	4,150	1.660,00	
00525	FRANGO INTEIRO - Marca.: FRIATO	QUILO	8,300.00	5,200	43.160,00	
00528	CHARQUE BOVINO EMBALADO A VACUO	QUILO	6,000.00	19,950	119.700,00	
00530	CHOCOLATE PURO - Marca.: HARALD 1.1KG	BARRA	160.00	18,950	3.032,00	
00537	CREMOGEMA TRADICIONAL - Marca.: CREMOGEM 500G	CAIXA	100.00	8,450	845,00	
00541	FARINHA DE TRIGO - Marca.: TRIGOBEL	QUILO	1,840.00	2,650	4.876,00	
00544	FARINHA DE MADIOCA 1KG - Marca.: BRASIL	PACOTE	1,670.00	4,900	8.183,00	
00548	GELATINA EM PO DIVERSOS SABORES - Marca.: DR OETKE	UNIDADE	3,340.00	0,980	3.273,20	
	R					
00555	LEITE INTEGRAL - Marca.: LEITBOM	LITRO	1,560.00	3,950	6.162,00	
00558	LIMÃO	QUILO	1,120.00	2,950	3.304,00	
00561	MACARRÃO PICADO - Marca.: CRISTAL	PACOTE	700.00	2,750	1.925,00	
00565	MANTEIGA DE LEITE - Marca.: CANTO MINAS	QUILO	144.00	19,950	2.872,80	
00573	ORÉGANO VD - Marca.: MARISOL	VIDRO	160.00	8,450	1.352,00	
00576	PIMENTA DE CHEIRO	QUILO	40.00	14,950	598,00	
	Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.					
00581	SUCO EM GARRAFA DIVERSOS SABORES - Marca.: DAFRUTA	LITRO	1,400.00	5,950	8.330,00	
00583	GELÉIA DE MOCOTÓ UN - Marca.: QSABOR	UNIDADE	1,400.00	7,450	10.430,00	

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00584	TANGERINA	QUILO	560.00	5,650	3.164,00
00588	AÇÚCAR BRANCO - Marca.: CRISTAL	PACOTE	2,450.00	4,480	10.976,00
00592	ARROZ BRANCO TIPO 1 C/ 5KG - Marca.: DELLARROZ	PACOTE	1,900.00	12,990	24.681,00
	CLASSE LONGO FINO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE(MINIMO DE 06 MESES), PESO LIQUIDO E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTE DA ANVISA/MS.				
00599	CARNE DE FRANGO - Marca.: FRIATO	QUILO	3,300.00	5,200	17.160,00
00607	FARINHA DE MILHO - Marca.: SINHA 500G	PACOTE	460.00	1,850	851,00
00609	FLOCOS DE ARROZ P/ CUSCUZ - Marca.: BONOARROZ	UNIDADE	500.00	1,750	875,00
00611	LEITE EM PÓ 400GR - Marca.: NINHO	LITRO	600.00	11,250	6.750,00
00613	MACARRÃO PICADO 500 GR - Marca.: CRISTAL	PACOTE	1,800.00	2,750	4.950,00
	A base de farinha, massa com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
00624	PROTEÍNA DE SOJA 500GR - Marca.: VITALICIA	PACOTE	490.00	8,450	4.140,50
00628	SUCO DE GARRAFA DIVERSOS SABORES - Marca.: DAFRUTA	UNIDADE	400.00	5,950	2.380,00
00633	CESTO DE PLÁSTICO P/ LIXO C/ CAPACIDADE 60LTS C/ T AMPA E PEDAL - Marca.: SANREMO	UNIDADE	60.00	74,000	4.440,00
00638	PRATOS DESCARTÁVEIS DE PLÁSTICO G - Marca.: TOTAL PLAST	PACOTE	1,200.00	1,650	1.980,00
00642	SABONETE EM TABLETE - Marca.: DOVE	UNIDADE	230.00	3,450	793,50
00645	SUPORTE P/ BOLIÃO DE GÁS - Marca.: HERMES	UNIDADE	45.00	10,450	470,25
00648	FARELO DE TRIGO - Marca.: VITALICIA	PACOTE	100.00	5,450	545,00
00658	REQUEIJÃO CREMOSO PT - Marca.: C MINAS 200G	POTE	150.00	5,450	817,50
00661	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 15LTS - Marca.: DOCES AR	UNIDADE	25.00	11,450	286,25
00662	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 12LTS - Marca.: TOPA TUDO	UNIDADE	35.00	10,950	383,25
00668	EMBALAGENS EM PAPEL PARA PIPOCA - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	300.00	4,450	1.335,00
00670	ESCOVA DENTAL ADULTO - Marca.: COLGATE CLASSIC	UNIDADE	100.00	3,850	385,00
00671	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: DENTIL DINO KIDS	UNIDADE	350.00	4,950	1.732,50
00672	FACA PARA COZINHA EM AÇO INOX - Marca.: TRAMONTINA	UNIDADE	20.00	14,950	299,00
00676	PLÁSTICO FILME - ROLO GRANDE - Marca.: BOREDA 28CM X30M	UNIDADE	100.00	3,500	350,00
00677	PLÁSTICO FILME - ROLO PEQUENO - Marca.: BOREDA 28C MX15M	UNIDADE	100.00	2,400	240,00
00681	SACO PLÁSTICO P/ LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 100 LITROS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	400.00	2,950	1.180,00
	Para acondicionamento de papel/papelão, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 105 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 105 cm, na cor azul. Embalagem: pacote contendo 5 sacos de 100 litros. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
00684	AVEIA EM FLOCOS - Marca.: NESTLE	UNIDADE	30.00	2,850	85,50
00691	LIMATÃO - Marca.: K&F	UNIDADE	1,000.00	3,950	3.950,00
00695	TOALHAS DE ROSTO - Marca.: BELA	UNIDADE	100.00	7,950	795,00
00704	BOMBOM 1KG - Marca.: SONHO DE VALSA	PACOTE	6.00	26,850	161,10
00708	FARINHA DE TRIGO S/ FERMENTO - Marca.: TRIGOBEL	PACOTE	10.00	2,650	26,50
00710	IOGURTE DIVERSOS SABORES 1LT. - Marca.: BLISSFUL	FRASCO	20.00	7,450	149,00
	iogurte, sabores variados, em frasco contendo 1 litro, de ótima qualidade e bastante concentrado.				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00712	MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMA - Marca.: PAULISTA	PACOTE	20.00	2,450	49,00
	A base de farinha, massa com ovos. Embalagem com 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.				
00713	OVO DE CODORNA - Marca.: UNIOVO	CAIXA	80.00	3,950	316,00
	Aquisição de ovo de codorna para os eventos da SEMED, caixa contendo 20 unidades				
00724	BOTA DE BORRACHA PARA LIMPEZA Nº38 - Marca.: VULCA	PAR	6.00	32,900	197,40
	BRAS				
00728	COLHERES DE INOX - SOPA - Marca.: SIMONAGGIO MONIZ	UNIDADE	10.00	2,200	22,00
00731	COPOS DE VIDRO GRANDE - Marca.: AMERICANO 300ML	UNIDADE	20.00	2,150	43,00
00733	FACA DE MESA INOX GRANDE	UNIDADE	15.00	1,850	27,75
00735	GARFO INOX GRANDE - Marca.: MARTINOX	UNIDADE	50.00	1,150	57,50
00737	GARRAFA TÉRMICA 1LT - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	2.00	19,800	39,60
00739	LIMA P/ AMOLAR FACA - Marca.: K&F	UNIDADE	5.00	11,450	57,25
00748	SABONETE 90G - Marca.: FLOR DE YPE	UNIDADE	10.00	1,250	12,50
00751	VASSOURA DE PELO V9 C/ CABO - Marca.: CONDOR	UNIDADE	4.00	9,980	39,92
00756	LINGUIÇA SUÍNA PURA	QUILO	20.00	14,950	299,00
				VALOR TOTAL R\$	1.410.189,45

Empresa: EWALD EXALTE DE SANTA CRUZ REZENDE - ME; C.N.P.J. nº 04.988.994/0001-57, estabelecida à AVENIDA 06 N. 461, CENTRO, Rio Maria PA, (94) 3428-1200, representada neste ato pelo Sr(a). EVALDO REZENDE JUNIOR, C.P.F. nº 292.506.922-34.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACHOCOLATADO - POTE COM 500G - Marca.: TODDY	POTE	600.00	5,400	3.240,00
00003	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA MAISENA 400G - Marca.: ELBIS	PACOTE	3,600.00	3,400	12.240,00
00005	CAFE TORRADO E MOIDO PACOTE CONTENDO 250GR - Marca.: MARATA	PACOTE	4,870.00	4,690	22.840,30
	Embalagem 250g, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.				
00007	CHÁ DE CAMOMILA - PACOTE COM 05 SAQUINHOS - Marca.: MARISOL	PACOTE	1,300.00	1,800	2.340,00
00010	EXTRATO DE TOMATE SIMPLES E CONCENTRADO - Marca.: TARANTELA	UNIDADE	600.00	2,650	1.590,00
00013	FEIJAO TIPO CARIOCA 1KG - Marca.: JOAZINHO	PACOTE	1,500.00	3,250	4.875,00
00014	FERMENTO EM PÓ QUIMICO 50G - Marca.: FLECHIMAN	POTE	300.00	0,800	240,00
00017	MACARRÃO DE SÊMOLA TIPO PARAFUSO 500G - Marca.: EM EGE	PACOTE	1,300.00	2,450	3.185,00
00020	TEMPERO COMPLETO 1KG - Marca.: ARISCO	POTE	600.00	8,450	5.070,00
00023	ABOBRINHA VERDE 1ª QUALIDADE	QUILO	600.00	2,950	1.770,00
00026	BATATA INGLESA 1º QUALIDADE	QUILO	4,100.00	2,450	10.045,00
	LISA, ESPECIAL, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.				
00029	CENOURA DE PRIMEIRA	QUILO	1,050.00	2,450	2.572,50
	TAMANHO MÉDIO, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO E O TRANSPORTE E NÃO ESTAR DANIFICADO POR QUALQUER LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA.				
00031	MANDIOCA DE 1ª QUALIDADE	QUILO	1,000.00	2,450	2.450,00
00032	OVOS BRANCOS 1ª QUALIDADE	DÚZIA	500.00	3,950	1.975,00
00035	VAGEM DE PRIMEIRA	QUILO	1,526.00	6,950	10.605,70
	apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				
00038	CARNE PARA BIFE DE PRIMEIRA	QUILO	4,000.00	16,900	67.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00042	ALCOOL 70% - Marca.: SOL	UNIDADE	3,000.00	4,950	14.850,00
00045	BACIA DE PLÁSTICO TAMANHO PEQUENO - Marca.: SOPLAS T	UNIDADE	250.00	13,853	3.463,25
00048	SABÃO DE BARRA 5X1 - Marca.: YPE	PACOTE	600.00	5,950	3.570,00
00050	CAIXA TÉRMICA - TAMANHO PEQUENO - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	237.00	8,850	2.097,45
00053	CESTO DE PLASTICO P/ LIXO C. CAPACIDADE 10LTS C/ T AMPA E PEDAL - Marca.: SOPLAST	UNIDADE	700.00	11,850	8.295,00
00056	COADOR DE PANO P/ CAFÉ DIVERSOS TAMANHOS - Marca.: MOTA SUL	UNIDADE	250.00	2,950	737,50
00058	COPO DESCARTÁVEL 30ML C/ 100 UNIDADE - Marca.: FC	PACOTE	2,300.00	1,450	3.335,00
00061	DESODORIZADOR DE AR DE 1º QUALIDADE - Marca.: AIRWICK	UNIDADE	1,690.00	8,450	14.280,50
00063	ESCORREDOR DE VASILHA DE METAL - Marca.: METALBOM	UNIDADE	100.00	14,800	1.480,00
00066	ESPONJA DE AÇO - Marca.: ASSOLAN	PACOTE	3,368.00	1,180	3.974,24
00069	FLANELA 30 X 40 CM - Marca.: STILO	UNIDADE	720.00	2,450	1.764,00
00074	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ CAPACIDADE 2LT - Marca.: ERMOLAR	UNIDADE	205.00	23,950	4.909,75
00075	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 18 X 22CM - Marca.: FLORAX Folha simples, na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	PACOTE	1,900.00	0,650	1.235,00
00076	HIDRATANTE P/ RECÉM NASCIDO - Marca.: PAIXAO	FRASCO	800.00	5,750	4.600,00
00080	LUSTRA MOVEIS - Marca.: CASAFLOR	UNIDADE	1,160.00	3,950	4.582,00
00084	PÁ DE PLASTICO PARA COLETAR LIXO COM CABO TAMANHO PEQ. - Marca.: ICAVAS	UNIDADE	215.00	1,950	419,25
00086	PANO DE COPA - Marca.: MULTICLEAN	UNIDADE	1,080.00	4,650	5.022,00
00088	PAPEL HIGIÊNICO PICOTADO C/ 4 ROLOS - Marca.: DELUXE	PACOTE	10,496.00	1,950	20.467,20
00089	PAPEL TOALHA PICADO C/ 02 UNIDADES - Marca.: TERNU RA	PACOTE	11,000.00	2,950	32.450,00
00091	PILHAS MÉDIAS - Marca.: RAYOVAC	UNIDADE	600.00	2,450	1.470,00
00093	PRATOS DE LOUÇA - Marca.: DURALEX	UNIDADE	1,600.00	4,550	7.280,00
00096	REFRIGERANTE 2º LITROS DE 1º QUALIDADE - Marca.: COCA COLA	UNIDADE	12,260.00	6,450	79.077,00
00098	RODO DE METAL MÉDIO COM 02 BORRACHAS - Marca.: WMS	UNIDADE	270.00	24,950	6.736,50
00101	SACO BRANCO EM TECIDO DE ALGODÃO - Marca.: MULTICLEAN Saco branco alvejante em tecido de algodão para limpar chão	UNIDADE	540.00	3,950	2.133,00
00104	SACO DE LIXO 15 LITROS C/ 25 UNIDADES - Marca.: XOPLAS	PACOTE	5,750.00	2,450	14.087,50
00105	SACO DE LIXO 20LT PACOTE C/ 15 UNIDADES - Marca.: LEVE FORTE	PACOTE	2,000.00	2,100	4.200,00
00107	SHAMPOO PARA RECÉM NASCIDO - Marca.: JOHNSONS	FRASCO	400.00	8,400	3.360,00
00110	TALHERES DESCARTÁVEIS(COLHERES) G - Marca.: STARAW PLAST	PACOTE	8,000.00	2,750	22.000,00
00113	VASILHA DE ALUMINIO C/ TAMPA TAMALHO G - Marca.: LUBOM	UNIDADE	200.00	22,000	4.400,00
00116	VASILHA DE PLASTICO C/ TAMPA TAMANHO P - Marca.: UNIDADE	UNIDADE	325.00	17,950	5.833,75
00119	VASSOURA DE PIAÇAVA - Marca.: REDEX	UNIDADE	240.00	10,950	2.628,00
00123	AGUA MINERAL 500ML - Marca.: BELA AGUA Embalagem contendo 500ml plastico higiênico, com protetor na parte superior e lacre de segurança personalizado pelo fabricante. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.caixa contendo 12 unidades de 500ml.	UNIDADE	41,960.00	1,150	48.254,00
00126	BALÃO P/ FESTA INFANTIL CORES DIVERSAS - PC COM 50 UNIDADES - Marca.: SÃO ROQUE	PACOTE	4,000.00	6,950	27.800,00
00134	FLOCOS DE ARROZ - PACOTE 500G - Marca.: BONOARROZ	UNIDADE	700.00	1,850	1.295,00
00137	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE 500G - Marca.: EMEGE	PACOTE	600.00	2,450	1.470,00
00152	FRANGO DE GRANJA PEITO - Marca.: SADIA	QUILO	1,400.00	10,900	15.260,00
00155	ALCOOL GEL - Marca.: SOL	FRASCO	2,550.00	4,450	11.347,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00158	TAPETE EMBORRACHADO - Marca.: PLABOM	UNIDADE	200.00	7,250	1.450,00
00161	LUVAS PARA LIMPEZA - TAMANHO M - Marca.: MUCAMBO	PAR	600.00	3,650	2.190,00
00162	LUVAS PARA LIMPEZA - TAMANHO P - Marca.: MUCAMBO	PAR	600.00	3,650	2.190,00
00164	ÇAÇAROLA DE ALUMINIO GRANDE Nº45 - Marca.: ORNAL	UNIDADE	30.00	226,000	6.780,00
00166	RECIPIENTE RETANGULAR P/ GUARDAR ALIMENTOS DE PLÁSTICO - Marca.: SOPLAST	UNIDADE	30.00	19,800	594,00
00169	CAIXA ORGANIZADORA DE ALIMENTOS EM PLÁSTICO - TAMA NHO G - Marca.: SOPLAST	UNIDADE	30.00	19,800	594,00
00170	VASILHA DE ALUMINIO P/ PREPARAR CAFÉ COM 5 LITROS - Marca.: ALUBOM	UNIDADE	3.00	26,000	78,00
00172	FORMAS DE VIDRO DURALEX GRANDE - Marca.: DURALEX	UNIDADE	20.00	35,000	700,00
00173	FORMAS DE VIDRO DURALEX MÉDIA - Marca.: DURALEX	UNIDADE	20.00	23,000	460,00
00174	FORMAS DE VIDRO DURALEX PEQUENA - Marca.: DURALEX	UNIDADE	20.00	19,800	396,00
00177	ESPUMADEIRA DE ALUMINIO - Marca.: QSABOR	UNIDADE	30.00	5,450	163,50
00178	ESCORREDEIRA DE MACARRÃO EM ALUMINIO - Marca.: ALUBOM	UNIDADE	20.00	13,000	260,00
00181	PANELA PRESSÃO 10 LITROS - Marca.: EIRILLAR	UNIDADE	40.00	104,000	4.160,00
00184	BALÃO PARA FESTA INFANTIL CERES DIVERSAS C/ 50 UND ADES - Marca.: SÃO ROQUE	PACOTE	1,000.00	6,950	6.950,00
00185	CAIXA ORGANIZADORA DE ALIMENTOS EM PLÁSTICO - TAMA NHO M - Marca.: SOPLAST	UNIDADE	30.00	19,800	594,00
00186	RECIPIENTE PARA PREPARAR CAFÉ COM 5 LITROS ALUMINIO - Marca.: ALUBOM	UNIDADE	30.00	26,000	780,00
00188	ACHOCOLATADO EM PO - Marca.: TODDY Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo 400G, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.25 x 1	PACOTE	50.00	5,400	270,00
00191	BATATA DO REINO INGLESA DE PRIMEIRA De primeira. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA	QUILO	140.00	2,450	343,00
00195	CREME DE LEITE TRADICIONAL. - Marca.: PIRACAMJUBA Com no mínimo 200 gramas. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LATA	80.00	2,250	180,00
00197	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL DE 1º QUALIDADE - Marca.: PIRACAMJUBA Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	LATA	30.00	2,600	78,00
00200	MANDIOCA COMESTIVEL Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	QUILO	250.00	2,450	612,50
00204	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1 KG - Marca.: ARISCO Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido.	QUILO	600.00	8,450	5.070,00
00207	FEIJÃO-TIPO 1 PAC. 1KG - Marca.: DONA DE Feijão tipo 1. Embalagem: pacote com 1kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	QUILO	100.00	3,250	325,00
00208	SUCO DE CAJU-EMBALAGEM DE 500 ML ALTO TEOR DE POLP A. - Marca.: DAFRUTA Com no mínimo 500 ml. Embalagem com identificação do	GARRAFA	20.00	2,950	59,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00209	SUCO DE ABACAXI-EMB. 500 ML-ALTO TEOR DE POLPA - M LITRO arca.: DAFRUTA	20.00	4,450	89,00
	Com no mínimo 500 ml. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00212	AMENDOIN - Marca.: AMARFIL PACOTE	716.00	5,450	3.902,20
	pacote com 500g, maduro, seco, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
00215	ATUM - Marca.: COQUEIRO LATA	30.00	6,450	193,50
00218	BALINHAS SORTIDAS MACIA - Marca.: FLORESTA PACOTE	700.00	5,450	3.815,00
	Embalagem com no mínimo 1 Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00220	BATATA PALHA - Marca.: SLIGHT PACOTE	50.00	9,450	472,50
	pacote contendo 500 gramas			
00222	BOMBOM SABOR CHOCOLATE - Marca.: NESTLE PACOTE	22.00	8,850	194,70
	Embalagem: pacote de 170 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00225	CANELA EM CAVACO PARA CHA - Marca.: KSABOR PACOTE	30.00	4,150	124,50
	De primeira. tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA			
00230	CRAVO EM BOTÃO FLORAL MADURO E DESSECADO - Marca.: PACOTE KSABOR	30.00	2,650	79,50
	Embalagem com 40 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.			
00232	GOIABADA - Marca.: VAL TABLETE	28.00	2,450	68,60
	goiabada em tablete de 500gramas			
00235	MACARRAO PARAFUSO 500 GR - Marca.: EMERGER PACOTE	60.00	2,450	147,00
	A base de farinha, massa com ovos. Embalagem com no mínimo 500 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00236	MAIONESE TRADICIONAL 480G - Marca.: ARISCO CAIXA	40.00	3,950	158,00
	Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.			
00241	MILHO VERDE EM CONSERVA LATA CONTENDO 3KG - Marca LATA .: PREDILETA	31.00	12,950	401,45
	Embalagem com no mínimo 3 kg, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.			
00243	MOLHO DE TOMATE - Marca.: TARANTELA LATA	50.00	2,400	120,00
	Enriquecido com ferro, a base de: amido de milho, vegetais desidratados (tomate, beterraba, cebola e salsa), farinha de trigo pré - gelatinizada, açúcar refinado, sal refinado, maltodextrina, gordura vegetal hidrogenada, mix de ferro, extrato de carne bovina, condimento preparado sabor carne e aroma natural de alho. Não deve conter pimenta. Contém gluten.			

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



Informação nutricional per capita (5,80): Valor calórico (kcal) - 20 Carboidratos (g) - 4 Proteínas (g) - 0 Gorduras totais (g) - 0 Ferro (mg) - 1 Sódio (mg) - 280 Validade: 12 meses. Embalagem: saco de polietileno leitoso ou poliéster metalizado, atóxico, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 500 g do produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA, acondicionado em caixa de papelão com até 12 kg.

00246	POLPA DE FRUTA PARA SUCO-ACEROLA - Marca.: NUTRICA UNIDADE L	60.00	1,150	69,00
	polpa de fruta para preparo de suco, contendo 100grs, sabor acerola			
00247	POLPA DE FRUTA PARA SUCO- CAJA - Marca.: NUTRICAL UNIDADE	60.00	1,650	99,00
	polpa de fruta para preparo de suco, contendo 100grs, sabor caja			
00248	POLPA DE FRUTA PARA SUCO- MANGA - Marca.: NUTRICAL UNIDADE	60.00	1,150	69,00
	polpa de fruta para preparo de suco, contendo 100grs, sabor manga.			
00249	POLPA DE FRUTA PARA SUCO- GOIABA - Marca.: NUTRICA UNIDADE L	60.00	1,150	69,00
	polpa de fruta para suco, contendo 100grs, sabor goiaba			
00250	POLPA DE FRUTA PARA SUCO- CAJU - Marca.: NUTRICAL UNIDADE	60.00	1,150	69,00
	polpa de fruta para preparo de suco, contendo 100grs, sabor caju			
00253	QUEIJO TIPO MUSSARELA - Marca.: PARAISO QUILO	80.00	18,900	1.512,00
	Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00256	TEMPERO SAZON - Marca.: SAZON PACOTE	60.00	3,250	195,00
	TEMPERO EM PO PRODUTO DESIDRATADO, DESTINADO TEMPERAR ALIMENTOS OBTIDO DA MISTURA DE SAL REFINADO ALHO EM PÓ, CEBOLA EM PO, SALSAS EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, EXCETO PIMENTA PODENDO CONTER AROMATIZANTES NATURAIS E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS ISENTOS DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS EMBALADO EM SACO DE POLIETILENO ATOXICO, LEITOSO RESISTENTE, VEDADO.			
00261	CORANTE DE URUCUN- PACOTE COM 100GRS. - Marca.: SI PACOTE NHA	20.00	0,480	9,60
	corante para tempero, tipo urucun, pacote com 100grs.			
00262	EXTRATO TOMATE 500G - Marca.: KERO UNIDADE	30.00	2,650	79,50
	Concentrado. Embalagem com 500g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.			
00265	OVOS DE GRANJA-ROSA DÚZIA	70.00	4,450	311,50
	ovos de granja, de primeira qualidade, na cor rosa.			
00267	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE QUILO	310.00	16,900	5.239,00
	CARNE BOVINA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE			
00271	FRANGO EM PEDAÇOS- COXA E SOBRECORA - Marca.: SADI QUILO A	240.00	9,950	2.388,00
	frango em pedaços, congelado, coxa e sobrecoxa			
00274	LINGUICA SUÍNA CALABRESA, ESPECIAL, DEFUMADA - Mar ca.: SADI QUILO	60.00	16,950	1.017,00
	Embalagem a vácuo em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99 e da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99.			
00275	PEITO DE FRANGO EM FILÉ - Marca.: SADI QUILO	90.00	10,900	981,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00278	AMIDO DE MILHO 500GR - Marca.: MAISENA	PACOTE	6.00	4,150	24,90
	Embalagem com 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura, DIPOA n.304 de 22/04/96 e n.145 de 22/04/98, da Resolução da ANVISA n.105 de 19/05/99, da Lei Municipal / Vigilância Sanitária n.5504/99 e Resolução RDC n. 13 de 02/01/2001.				
00282	QUEIJO FRESCO	QUILO	1,140.00	11,950	13.623,00
00284	ESSENCIAS DIVERSOS SABORES	QUILO	20.00	19,800	396,00
00285	ÁGUA MINERAL GARRAFA 500ML - Marca.: CRISTALINA	UNIDADE	1,920.00	1,150	2.208,00
00289	ÁLCOOL ETÍLICO A 96% - Marca.: SOL	FRASCO	25.00	6,450	161,25
	Para análise química e preparo de meios de cultura. Embalagem: frasco com 1 litro, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00291	BACIA DE PLASTICO TAMANHO GRANDE - Marca.: PLASN EW	UNIDADE	10.00	13,950	139,50
	bacia de plastico tamanho grande capacidade 20 litros Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00293	CESTO DE PLASTICO PARA LIXO COM CAPACIDADE 100 LI TROS COM TAMPA E PEDAL - Marca.: RICHIO TO	UNIDADE	10.00	69,000	690,00
00295	COADOR DE PANO PARA CAFE DE 1º QUALIDADE - Mar ca.: QSABOR	UNIDADE	40.00	1,950	78,00
	COADOR DE PANO DE 1º QUALIDADE COR BRANCO.				
00300	PRATO DESCARTAVEIS TAMANHO MEDIO - Marca.: CRISTAL COPO	PACOTE	500.00	1,050	525,00
	prato tamnho medio expresso, plástico, descartável, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) deverá ser no mínimo 150 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: sacos plásticos com 10 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.				
00303	RODO DE MADEIRA COM 02 BORRACHAS TAMANHO 40 CM	UNIDADE	24.00	6,950	166,80
	Cabo e base em madeira, comprimento da base 600 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.				
00304	SABÃO EM BARRA 5X1 - Marca.: YPE	UNIDADE	135.00	5,950	803,25
	Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. pacote com 5 unidades de 200gr, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.				
00306	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE NOMINAL PARA 15 LITROS NA COR CINZA - Marca.: LIXO PLAS	PACOTE	170.00	2,450	416,50
	Para acondicionamento de resíduos domiciliares (resíduos geral ou misturado ou contaminado não passível de separação), classe I, em resina termoplástica virgem ou reciclada, largura 39 cm, podendo variar +/- 1,0 cm, altura mínima de 58 cm, capacidade nominal para 15 litros, na cor cinza. Embalagem: pacote com 100 unidades. A embalagem deverá informar a marca do fabricante, dimensões do saco, quantidade e os dizeres manter fora do alcance de crianças, uso exclusivo para lixo e saco não adequado a conteúdos perfurantes. O produto deverá atender Normas ABNT NBR 9191 sobretudo no que diz respeito aos métodos de ensaio: condicionamento, medidas, resistência ao levantamento, resistência a queda livre, verificação da				



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



estanqueidade, resistência de filmes a perfuração estática, determinação da capacidade volumétrica e verificação da transparência e a Resolução CONAMA 275 de 25/04/2001.				
00311	CESTO PARA LIXO COM TAMPA CAPACIDADE 50 LITROS - M UNIDADE	16.00	59,000	944,00
arça.: TRITEX				
00314	LUVA DE BORRACHA P/ LIMPEZA M - Marca.: MUCAMBO PAR	30.00	3,650	109,50
00315	PA PARA LIXO EM METAL COM CABO DE MADEIRA UNIDADE	20.00	5,900	118,00
pá para coletar lixo em metal com cabo de madeira.				
00317	PANELA ALUMINIO BATIDO 42 LITROS - Marca.: ALUBOM UNIDADE	8.00	218,000	1.744,00
Em alumínio polido, com tampa, com duas alças laterais em alumínio, capacidade 42 litros, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00319	REGISTRO PARA FOGAO A GAS - Marca.: ALIANÃA UNIDADE	14.00	21,900	306,60
registro para fogao a gas, em metal e mangueira				
00323	SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS - Marca.: TROVÃO PACOTE	12.00	9,950	119,40
Registro no Ministério da Saúde. - Embalagem com 1KG, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00325	TIJELA PARA SOBREMESA DESCARTAVEIS TAMNHO MEDIA - PACOTE	370.00	13,000	4.810,00
Marca.: BOMBRAST tijela tamanho media expresso, plástico, descartável, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser no mínimo 150 gramas e de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: sacos plásticos com 100 unidades cada, contendo identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.				
00327	XICARA PARA CAFE COM PE E PIRES. - Marca.: NADIR DÚZIA	60.00	53,000	3.180,00
Em porcelana lisa, na cor branca, capacidade de 55 ml.				
00328	PANELA ALUMINIO BATIDO POLIDO Nº 45 - Marca.: ORNA UNIDADE	12.00	226,000	2.712,00
L Em alumínio polido, com tampa, com duas alças laterais em alumínio, nº 45, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				
00330	CAIXA TERMICA EM ISOPOR P/150LTS. - Marca.: ISOEST UNIDADE	10.00	84,000	840,00
caixa termica em isopor com capacidade para 150 lts.				
00333	COLHER DESCARTAVEL PCT C/ 10 UN. - Marca.: JUNCO PACOTE	60.00	1,750	105,00
colher descartavel, pacote contendo 10 unidades.				
00336	COPO DESCARTAVEIS 300ML - Marca.: CRISTALCOPO PACOTE	1,640.00	5,450	8.938,00
00338	FORMA EM ALUMINIO TAM. 50X40CM - Marca.: ALUBOM UNIDADE	16.00	41,000	656,00
forma em aluminio para assados, no tam. 50x40cm				
00341	GUARDANAPO PAPEL ABSORVENTE DIMENSÕES 22 X 23CM - PACOTE	190.00	0,490	93,10
Marca.: GLORAX Folha simples, na cor branca, 4 dobras, 100% fibras naturais. Embalagem: pacote com 50 unidades, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.				
00344	PAPEL ALUMINIO- ROLO - Marca.: WYDA ROLO	50.00	3,950	197,50
papel aluminio em rolo de 60cm.				
00347	COPO DESCARTAVEL 50ML - Marca.: CRISTALCOPO PACOTE	130.00	1,450	188,50
COPO para café expresso, plástico, descartável, capacidade 50 ml, em poliestireno branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, de acordo com norma NBR 14.865. Embalagem: pacote, contendo identificação do produto, marca do fabricante e quantidade.				
00349	GARFO DESCARTAVEL PCT. C/ 50 UN. - Marca.: ESTRAMP PACOTE	170.00	2,650	450,50
LAST garfo descartavel pacote contendo 50 unidades.				
00352	JARRA PARA ÁGUA, EM VIDRO - Marca.: LEVE FORT UNIDADE	26.00	13,400	348,40
Capacidade 02 litros.				
00355	PLASTICO SUFILME- PARA CONSERVAR ALIMENTOS - Marca ROLO	50.00	2,450	122,50
.: BOREDA plastico sufilme para embalar alimentos.50 cm de largura				
00357	TABUA P/CARNE PLASTICO, 50X60 CM - Marca.: BOMPLAS UNIDADE	16.00	84,000	1.344,00
T tábua para carne, em plastico resistente, medindo				

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00358	50x60cm TOUCA C/ELASTICO SANFONADA C/100 - Marca.: LEVE FO RT	PACOTE	110.00	11,000	1.210,00
00362	RALADOR P/ LEGUMES EM ZINCO E MADEIRA - Marca.: ZI NCO Ralador para legumes, em zinco e base de madeira, medindo 18x35cm.	UNIDADE	25.00	18,400	460,00
00365	LUVAS P/ LIMPEZA - Marca.: MUCAMBO	PAR	40.00	3,650	146,00
00380	CANUDINHO PARA LÍQUIDOS PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca.: PLAZAPEL Aquisição de canudinhos para líquidos em plástico de primeira qualidade.	PACOTE	10.00	5,950	59,50
00381	FORMA EM ALUMINIO 60X80CM - Marca.: ALUBOM Forma em alumínio de primeira qualidade, medindo 60x80cm	UNIDADE	10.00	67,000	670,00
00383	PANELA ALUMINIO BATIDO Nº 50 - Marca.: ORNAL Em alumínio polido, com tampa, com duas alças laterais em alumínio, nº 50, Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	8.00	329,000	2.632,00
00386	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 22 LITROS - Marca.: E IRILAR	UNIDADE	16.00	319,000	5.104,00
00390	SACO BRANCO DE PANO - Marca.: MULTCLEAN	UNIDADE	80.00	3,950	316,00
00391	TAPETE ANTI-DERRAPANTE - Marca.: SOPLLAST	UNIDADE	320.00	6,490	2.076,80
00392	LUVAS P/ LIMPEZA - Marca.: MUCAMBO	PAR	1,160.00	3,650	4.234,00
00395	FLANELAS - Marca.: MULTCLEAN	UNIDADE	1,920.00	2,450	4.704,00
00396	DESODORIZADOR DE AR. - Marca.: AIR WICK	VIDRO	630.00	8,450	5.323,50
00398	ÁLCOOL - 96% - Marca.: SOL	UNIDADE	1,870.00	6,450	12.061,50
00400	SACO P/ LIXO 15LTS - Marca.: LIXOPLAS	PACOTE	3,930.00	2,450	9.628,50
00406	COPO DESCARTAVEL 30 ML - Marca.: COPOBRAS	PACOTE	9,700.00	1,450	14.065,00
00409	COLHERES DESCARTÁVEL GRANDE - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	2,000.00	2,650	5.300,00
00410	GARFOS DESCARTÁVEL GRANDE - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	1,000.00	2,650	2.650,00
00415	COADOR PEQUENO - Marca.: QSABOR	UNIDADE	40.00	1,950	78,00
00416	PAPEL ALUMINIO - Marca.: WYDA	UNIDADE	240.00	3,950	948,00
00418	CAFÉ 250G - Marca.: MARATA	PACOTE	4,300.00	4,690	20.167,00
00419	CHÁ DE PACOTES COM 100G DIVERSOS SANCHÊS - Marca.: MARISOL	PACOTE	2,200.00	1,140	2.508,00
00420	CARNE BOVINA DE 1ª	QUILO	14,580.00	16,900	246.402,00
00423	TEMPERO COMPLETO ARISCO . - Marca.: ARISCO	UNIDADE	20.00	8,450	169,00
00424	MUSSARELA - Marca.: PARALISO	QUILO	1,400.00	18,900	26.460,00
00429	ADOÇANTE - Marca.: ZEROCAL	VIDRO	754.00	6,250	4.712,50
00433	AMACIANTES 2LTS - Marca.: YPE	UNIDADE	200.00	6,950	1.390,00
00436	FLOCÃO DE MILHO - Marca.: BOMDOMILHO	PACOTE	3,800.00	1,250	4.750,00
00437	REFRIGERANTE 2 LTS - Marca.: COCA COLA Embalagem contendo 2 litros, com dados de identificação do produto, marca de fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução RDC 352/2002 - Anvisa.	UNIDADE	5,150.00	6,450	33.217,50
00438	CAPPUCCINO - Marca.: NESCAFE	LITRO	100.00	10,450	1.045,00
00439	ACHOCOLATADO EM PÓ.. - Marca.: TODDY	VIDRO	20.00	5,400	108,00
00444	SABÃO NEUTRO EM BARRA 5X1 - Marca.: YPE	PACOTE	800.00	5,950	4.760,00
00446	LUVAS P/ LIMPEZA TAM. MÉDIO - Marca.: MUCAMBO	PAR	1,800.00	3,650	6.570,00
00447	LUVAS P/ LIMPEZA TAM. GRANDE - Marca.: MUCAMBO	PAR	2,100.00	3,650	7.665,00
00450	CHAPÉU DE PALHA	UNIDADE	2,400.00	11,950	28.680,00
00453	PAPEL HIGIÊNICO 8X1 - Marca.: PERSONAL	PACOTE	1,800.00	4,950	8.910,00
00456	PÁ DE PLÁSTICO P/ LIXO - Marca.: INCAVAS	UNIDADE	505.00	1,950	984,75
00459	PAPEL ALUMÍNIO. - Marca.: WYDA	CAIXA	520.00	3,950	2.054,00
00463	COADOR DE PANO - Marca.: QSABOR	UNIDADE	506.00	1,950	986,70
00468	LINGUIÇA BOVINA	QUILO	4,500.00	12,900	58.050,00
00469	OVOS	DÚZIA	2,340.00	3,950	9.243,00
00470	VASILHA DE ALUMÍNIO TIPO LEITEIRA - Marca.: ALUBOM	UNIDADE	100.00	31,000	3.100,00
00476	BALINHAS SABORES DIVERSOS - Marca.: FLORESTAL	PACOTE	1,460.00	5,450	7.957,00
00478	DOCE GOIABA - Marca.: VAL	UNIDADE	1,000.00	2,450	2.450,00
00481	MANDIOCA IN NATURA, COM CASCA, INTEGRAL E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES, CORPOS ESTRANHOS, UMIDADE E INSETOS; COM GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DE TAMANHO, SEM DANOS CAUSADOS POR LESÃO FÍSICA OU MECÂNICA, TRANSPORTADOS DE	QUILO	3,310.00	2,450	8.109,50

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



FORMA ADEQUADA.						
00484	BACIA DE PLÁSTICO PEQUENA - Marca.: TERRAPLAST	UNIDADE	130.00	13,850	1.800,50	
00486	BACIA DE PLÁSTICO GRANDE - Marca.: ARPLAST	UNIDADE	132.00	13,950	1.841,40	
00488	AMACIANTE 2LT - Marca.: YPE	VIDRO	400.00	6,950	2.780,00	
00491	SABONETE LÍQUIDO - Marca.: PETALA	VIDRO	400.00	8,450	3.380,00	
00495	EMBALAGEM MARMITEX N°9 - Marca.: BOREDA	CAIXA	100.00	28,900	2.890,00	
00499	PROTETOR SOLAR FATOR 60 - Marca.: SUNDOW	FRASCO	1,500.00	54,950	82.425,00	
A Embalagem individual, em frasco grau protetor fator 60. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, procedência, data de fabricação, tipo de esterilização, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde.						
00503	COLHERES DESCARTAVEIS - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	12,250.00	2,650	32.462,50	
00507	BORRACHA PANELA DE PRESSÃO - Marca.: EXPLENDOR	UNIDADE	114.00	2,450	279,30	
00510	VASILHA DE VIDRO C/ TAMPA TAMANHO G - Marca.: NADI	UNIDADE	125.00	43,000	5.375,00	
R						
00511	VASILHA DE VIDRO C/ TAMPA TAMANHO M - Marca.: NADI	UNIDADE	125.00	38,000	4.750,00	
R						
00512	VASILHA DE VIDRO C/ TAMPA TAMANHO P - Marca.: NADI	UNIDADE	125.00	29,000	3.625,00	
R						
00514	ABOBORA VERDE	QUILO	1,060.00	2,950	3.127,00	
00515	AMIDO DE MILHO. - Marca.: MAISENA	CAIXA	440.00	4,150	1.826,00	
00519	BATATA PALHA 500GR - Marca.: KARIS	PACOTE	580.00	10,250	5.945,00	
00520	SAZON DIVERSOS SABORES - Marca.: SAZON	PACOTE	820.00	3,250	2.665,00	
00524	CARNE SUINA COSTELA - Marca.: SADIA	QUILO	6,000.00	15,800	94.800,00	
00526	PEITO DE FRANGO - Marca.: SADIA	QUILO	1,840.00	10,900	20.056,00	
00529	CENOURA	QUILO	2,870.00	2,450	7.031,50	
Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.						
00534	COLORAL - CORANTE AÇAFRÃO - Marca.: GUIVALDIEGO	PACOTE	1,150.00	1,450	1.667,50	
00539	ERVILHAS - Marca.: QUERO	LATA	240.00	1,750	420,00	
00540	EXTRATO DE TOMATE - Marca.: GOIALLI	UNIDADE	700.00	2,950	2.065,00	
Concentrado. Embalagem com no mínimo 500 com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
00543	FERMENTO P/ PÃO - Marca.: SAFINST	PACOTE	790.00	1,250	987,50	
00545	FARINHA DE MILHO 1KG - Marca.: MARATA	PACOTE	560.00	3,950	2.212,00	
00546	FEIJÃO 1KG 1ª QUALIDADE - Marca.: JOANZINHO	QUILO	6,200.00	3,250	20.150,00	
00554	LEITE DESNATADO - Marca.: ITALAQ	LITRO	1,330.00	3,650	4.854,50	
00556	LEITE CONDENSADO TRADICIONAL. - Marca.: PIRACAMJUB	UNIDADE	1,470.00	2,650	3.895,50	
A						
Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido 350 gramas, registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
00559	LINGUIÇA CALABRESA - Marca.: SADIA	QUILO	1,620.00	14,950	24.219,00	
00562	MACARRÃO PARAFUSO PC - Marca.: EMERGE	PACOTE	800.00	2,450	1.960,00	
00564	CX DE MAISENA - Marca.: MAISENA	UNIDADE	240.00	4,150	996,00	
00567	TRIGO COM FERMENTO P/ BOLOS - Marca.: DONA BENTA	PACOTE	400.00	3,750	1.500,00	
00571	BANDEJA DE MILHO VERDE FRESCO	BANDEJA	240.00	3,950	948,00	
00574	PÃO DE FORMA - Marca.: PULMAN	PACOTE	800.00	7,250	5.800,00	
00577	POLPA DE FRUTA PARA SUCO - Marca.: NUTRICAL	UNIDADE	6,300.00	1,150	7.245,00	
polpa de fruta para suco, pacote contendo 100grs.						
00582	DOCE DE BANANA - Marca.: KSABOR	UNIDADE	800.00	6,750	5.400,00	
00585	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL 1KG - Marca.: ARISCO	POTE	500.00	8,450	4.225,00	
00586	ACHOCOLATADO EM PÓ. - Marca.: TODDY	QUILO	550.00	5,450	2.997,50	
00589	ADOÇANTE DIETÉTICO. - Marca.: ZEROCAL	UNIDADE	200.00	6,250	1.250,00	
00590	AMIDO DE MILHO - Marca.: MAISENA	UNIDADE	270.00	4,150	1.120,50	
00597	BISCOITO DE DOCE TIPO ROSQUINHA - Marca.: MABEL	PACOTE	1,500.00	5,970	8.955,00	
00598	CAFÉ TORRADO E MOIDO UNI - Marca.: MARATA	UNIDADE	22,600.00	4,690	105.994,00	
00603	CREME DE LEITE TRADICIONAL.. - Marca.: PIRACAMJUBA	UNIDADE	1,320.00	2,250	2.970,00	
00604	ERVILHA 200GR - Marca.: OLE	UNIDADE	500.00	1,750	875,00	
00605	EXTRATO DE TOMATE LT - Marca.: TARANTELA	LATA	1,250.00	2,650	3.312,50	

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00615	MAISENA 500MG - Marca.: MAISENA	UNIDADE	690.00	4,150	2.863,50
00630	VAGEM	MAÇOS	1,100.00	6,950	7.645,00
00634	ESCOVA PARA LAVAR MÃOS - Marca.: CONDOR	UNIDADE	50.00	1,750	87,50
00635	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ CAPACIDADE 10LT - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	30.00	55,000	1.650,00
00636	GARRAFA TÉRMICA P/ CAFÉ CAPACIDADE 5LT - Marca.: TERMOLAR	UNIDADE	25.00	26,800	670,00
00639	RODO DE PLÁSTICO C/ 02 BORRACHAS G - Marca.: SANTA MARIA	UNIDADE	130.00	14,950	1.943,50
00641	SABÃO EM BARRA PCTS 5X1 - Marca.: YPE	PACOTE	700.00	5,950	4.165,00
00643	SACO DE LIXO 100LT GROSSO - Marca.: KG	UNIDADE	10,000.00	0,990	9.900,00
00644	SODA CAÚSTICA 1KG. - Marca.: TROVÃO	UNIDADE	115.00	9,950	1.144,25
00647	DOCE DE GOIABADA P - Marca.: VAL	UNIDADE	100.00	2,150	215,00
00650	POLPA DE SUCO NATURAL(ABACAXI) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	9,450	1.890,00
00651	POLPA DE SUCO NATURAL(ACEROLA) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	9,450	1.890,00
00652	POLPA DE SUCO NATURAL(CAJÁ) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	16,900	3.380,00
00653	POLPA DE SUCO NATURAL(GOIABA) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	9,450	1.890,00
00654	POLPA DE SUCO NATURAL(MANGA) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	7,950	1.590,00
00655	POLPA DE SUCO NATURAL(MARACUJÁ) - Marca.: NUTRICAL	QUILO	200.00	20,500	4.100,00
	DE PRIMEIRA QUALIDADE, EXTRAIDA DA POLPA DA FRUTA INTEGRAL, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES, EMBALAGEM EXTERNA DE PLÁSTICO ATÓXICA, PACOTE DE 1KG.				
00656	POLPA DE SUCO NATURAL(MORANGO) - Marca.: PARA	QUILO	200.00	9,950	1.990,00
00657	POLPA DE SUCO NATURAL(UVA) - Marca.: BRASFRUT	QUILO	200.00	15,900	3.180,00
00659	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 10LTS - Marca.: ERCAPI LAST	UNIDADE	25.00	12,950	323,75
00660	BACIA DE PLÁSTICO CAPACIDADE 05LTS - Marca.: SANRE NO	UNIDADE	25.00	9,950	248,75
00663	COPO DE PLÁSTICO TIPO AMERICANO 200ML - Marca.: TE RMOPOT	UNIDADE	550.00	3,450	1.897,50
00665	COADOR DE PANO P/ CAFÉ - TAM. G - Marca.: QSABOR	UNIDADE	50.00	5,450	272,50
00666	COADOR DE PANO P/ CAFÉ - TAM. M - Marca.: QSABOR	UNIDADE	50.00	2,450	122,50
00667	COADOR DE PANO P/ CAFÉ - TAM. P - Marca.: QSABOR	UNIDADE	50.00	1,950	97,50
00673	FIO DENTAL - Marca.: JOHNSSONS	UNIDADE	80.00	9,950	796,00
00674	PAPEL ALUMINIO GRANDE - Marca.: WYDA	ROLO	80.00	3,950	316,00
00675	PAPEL ALUMINIO PEQUENO - Marca.: GIOPACK	ROLO	80.00	2,950	236,00
00680	PAPEL HIGIÊNICO 4X1 - Marca.: PERSONAL	PACOTE	200.00	1,950	390,00
00683	TODDY - Marca.: TODDY	UNIDADE	20.00	5,400	108,00
00686	VASSOURÃO GARY ROBUSTO DE NYLON 280 X 80MM - Marca.: PARA	UNIDADE	3,000.00	15,350	46.050,00
00688	LUVA CANO LONGO - Marca.: RASPA	PAR	850.00	14,890	12.656,50
00689	LUVA CANO CURTO - Marca.: RASPA	PAR	850.00	11,950	10.157,50
00690	MASCARA NASAL BRANCA	CAIXA	600.00	2,450	1.470,00
00692	GARFOS DESCARTÁVEIS - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	1,200.00	2,650	3.180,00
00694	CAFÉ 500G - Marca.: BAMBINO	PACOTE	2,200.00	9,350	20.570,00
00696	CALDO KNOR - Marca.: KNORR	UNIDADE	200.00	0,550	110,00
00698	ACHOCOLATADO EM PO 400G - Marca.: TODDY	UNIDADE	6.00	5,400	32,40
	Instantâneo, tradicional, a base de açúcar, cacau em pó e maltodextrina Embalagem, exceto pacote, contendo 400G, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos				
00701	BATATA	QUILO	40.00	2,450	98,00
00705	BOMBOM 400GR - Marca.: NESTLE	CAIXA	10.00	8,950	89,50
00707	CRAVO - Marca.: MARISOL	PACOTE	6.00	1,550	9,30
00711	LEITE DE COCO GRANDE - Marca.: CORINGA	VIDRO	10.00	5,950	59,50
00714	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO - CAJU - Marca.: DAFRUTA	GARRAFA	10.00	2,950	29,50
00715	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO - GOIABA - Marca.: DAFRUTA	GARRAFA	10.00	4,650	46,50
	TA suco de fruta concentrado- sabor goiaba, em garrafa de 500ml.				
00718	QUEJO BRANCO COMUM FABRICADO DO LEITE. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	QUILO	20.00	11,950	239,00

PREFEITURA MUNICIPAL



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA
Prefeitura Municipal de Rio Maria



00725	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 25 LTS - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	4.00	18,950	75,80
00726	CESTO PARA LIXO 100LTS COM TAMPA - Marca.: RISCHIO	UNIDADE	2.00	69,000	138,00
00729	COLHERES DESCARTAVEIS 10/1 - Marca.: JUNCO	PACOTE	15.00	1,750	26,25
00730	COLHERES DESCARTAVEIS 50/1 - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	50.00	2,750	137,50
00732	COPO DESCARTÁVEL 300 ML - Marca.: CRISTAL	PACOTE	30.00	5,450	163,50
00734	GARFO DESCARTÁVEL 50/1 - Marca.: STRAWPLAST	PACOTE	50.00	2,650	132,50
00736	GARFOS DESCARTÁVEIS 10/1 - Marca.: DOCE FESTA	PACOTE	60.00	1,550	93,00
00741	LUVA ABORRACHADA P/ LIMPEZA - Marca.: MUCAMBO	PAR	5.00	3,650	18,25
00743	PAPEL ALUMINIO 60CM - Marca.: WYDA	ROLO	10.00	3,950	39,50
00746	PRATO DE LOUÇA - GRANDE - Marca.: DURALEX	UNIDADE	20.00	4,650	93,00
00747	SABAO EM BARRA PACOTE CONTENDO 05 UND - Marca.: YP	PACOTE	5.00	5,950	29,75
	E				
	Multi-uso, para limpeza em geral, biodegradável, barra de 200 g. pacote com 5 unidades de 200gr, com nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, Registro no Ministério da Saúde.				
00749	SODA CAUSTICA 1KG - Marca.: TROVÃO	UNIDADE	4.00	9,950	39,80
00750	TIJELA DESCARTÁVEL 1/10 - Marca.: MARATA	PACOTE	300.00	1,650	495,00
00752	XÍCARA PARA CAFÉ PEQUENA - Marca.: DURALEX	UNIDADE	12.00	3,950	47,40
00758	CARNE BOVINA BISTECA	QUILO	20.00	15,950	319,00
00759	REFRIGERANTE PEQUENO 300ML - Marca.: SCHIN	UNIDADE	9,600.00	1,450	13.920,00
				VALOR TOTAL R\$	1.867.275,29